

Проект

ПЛАН ЗАХОДІВ

на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Харківської області на 2021 – 2027 роки (у новій редакції), затвердженої рішенням обласної ради від 24 квітня 2025 року № 1150 –VIII

Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строки здійснен- ня заходу	Індикатори здійснення заходу	Індикативні обсяги і джерела фінансування, тис. гривень		
					державний бюджет	місцевий бюджет	інші джерела
Стратегічна ціль 1 “ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИСОКОЇ ЯКОСТІ ЖИТТЯ НАСЕЛЕННЯ НА ВСЬОМУ ПРОСТОРИ РЕГІОНУ”							
Оперативна ціль 1.1. Організація доступної та ефективної системи надання медичних послуг і створення умов для здорового способу життя населення							
1.1.1. Напрямок: Нарощування спроможності системи громадського здоров'я в громадах (зокрема через завершення кластеризації мережі) з раннього виявлення детермінантів здоров'я населення, зумовлених впливом війни та попередження розвитку негативних тенденцій здоров'я населення							
Нарощування спроможної системи громадського здоров'я в громадах (зокрема через завершення кластеризації мережі) з раннього виявлення детермінантів здоров'я населення, зумовлених впливом війни та попередження розвитку негативних тенденцій здоров'я населення	1) Реконструкція будівель літ. Ч-9 М'-9 Комунального некомерційного підприємства Харківської обласної ради «Обласна клінічна лікарня» з улаштування захисної споруди цивільного захисту (сховища) за адресою: проспект Незалежності, 13 в м. Харків	Департамент охорони здоров'я ХОВА, КНП ХОР «Обласна клінічна лікарня»	2025-2027 роки	Завершення реконструкції будівель та введення в експлуатацію захисної споруди цивільного захисту	У межах обсягу коштів, передбачених у державному бюджеті на відповідний рік	У межах обсягу коштів, передбачених у відповідній програмі місцевого бюджету на відповідний рік	Інші джерела, не заборонені чинним законодавством
	2) Модернізація існуючих клінічних лабораторій (закупівля обладнання), закупівля реактивів. Проведення роз'яснювальної	КНП ХОР «Міжобласний спеціалізований медико-генетичний центр – центр рідкісних	2025-2027 роки	Народження здорової дитини, своєчасне виявлення можливих порушень	-	4795 тис грн (обласний бюджет)	-

	роботи з лікарями та населенням та підготовка кадрового ресурсу	(орфанних) захворювань», Харківський національний медичний університет, Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна					
	3) Виготовлення проектно-кошторисної документації для проведення капітального ремонту приміщення Центру, проведення капітального ремонту приміщення та забезпечення матеріально-технічної бази надання спектру медичних послуг в Центрі по вул. Вартових Неба, 42	КНП ХОР «Міжобласний спеціалізований медико-генетичний центр – центр рідкісних (орфанних) захворювань», Харківський національний медичний університет, Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна	2025-2027 роки	1) Підвищення рівня діагностики та лікування сучасних складних рідкісних спадкових та набутих неспадкових захворювань; 2) Підвищення якості медичних послуг; 3) Підвищення рівня діагностики, лікування та обізнаності населення	-	19970 тис грн (обласний бюджет)	-

1.1.2. Напрямок: Забезпечення універсального доступу до послуг охорони здоров'я шляхом розвитку спроможності мережі ЗОЗ, посилення кадрового та ресурсного потенціалу, зокрема через об'єднання ЗОЗ санаторного типу, приєднання поліклінік до багатoproфільних лікарень для оптимізації витрат, з фокусом на протидії впливу війни та відповідних викликів для здоров'я населення							
Забезпечення універсального доступу до послуг охорони здоров'я шляхом розвитку спроможності мережі ЗОЗ, посилення кадрового та ресурсного потенціалу, зокрема через об'єднання ЗОЗ санаторного типу, приєднання поліклінік до багатoproфільних лікарень для оптимізації витрат, з фокусом на протидії впливу війни та відповідних викликів для здоров'я населення	1) Концепція капітального ремонту та термомодернізації із організацією заходів МГН блоків А, Б, В, Г, И-2 та Харчоблоку КНП ХОР «Обласна клінічна психіатрична лікарня № 3» за адресою: м. Харків, вул. Академіка Павлова, 46	Департамент охорони здоров'я ХОВА, КНП ХОР «Обласна клінічна психіатрична лікарня № 3»	2025-2027 роки	Завершення будівництва	У межах обсягу коштів, передбачених у державному бюджеті на відповідний рік	У межах обсягу коштів, передбачених у відповідній програмі місцевого бюджету на відповідний рік	Інші джерела, не заборонені чинним законодавством
1.1.3. Напрямок: Покращення доступності та комплексності медичних послуг через розвиток реабілітаційних відділень на базі всіх ЗОЗ, впровадження сучасних методів надання медичної допомоги (включаючи телемедицину), а також розробку оновлених маршрутів пацієнтів з урахуванням змін у мережі ЗОЗ та специфікації системи охорони здоров'я на протидію ризикам, що виникли через війну							
Покращення доступності та комплексності медичних послуг через розвиток реабілітаційних відділень на базі всіх ЗОЗ, впровадження сучасних методів надання медичної допомоги (включаючи телемедицину), а також розробку оновлених маршрутів пацієнтів з	1) Капітальний ремонт, реконструкція та відновлення закладів охорони здоров'я на території області із впровадженням заходів з енергоефективності та енергозбереження	Харківська обласна військова адміністрація (Департамент капітального будівництва ХОВА), органи місцевого самоврядування, комунальні некомерційні підприємства	2025-2027 роки	Створення належних умов для функціонування закладів охорони здоров'я, покращення доступності, зручності відвідування та перебування пацієнтів у закладах охорони здоров'я	У межах обсягу коштів, передбачених у державному бюджеті на відповідний рік	У межах обсягу коштів, передбачених у відповідній програмі місцевого бюджету на відповідний рік	Інші джерела, не заборонені чинним законодавством

урахуванням змін у мережі ЗОЗ та специфікації системи охорони здоров'я на протидію ризикам, що виникли через війну		(заклади охорони здоров'я)					
	2) Передпроектні проробки реконструкції та нового будівництва корпусів Комунального некомерційного підприємства Харківської обласної ради «Обласний госпіталь ветеранів війни» за адресою: м. Харків, вул. Врубеля, 42-А	Департамент охорони здоров'я ХОВА, КНП ХОР «Обласний госпіталь ветеранів війни»	2025-2027 роки	Завершення будівництва	У межах обсягу коштів, передбачених у державному бюджеті на відповідний рік	У межах обсягу коштів, передбачених у відповідній програмі місцевого бюджету на відповідний рік	Інші джерела, не заборонені чинним законодавством

Оперативна ціль 1.2. Розвиток освітнього середовища регіону

1.2.2. Напрямок: Відновлення закладів та розвиток доступної освітньої мережі, закупівля шкільних автобусів

Відновлення закладів та розвиток доступної освітньої мережі, закупівля шкільних автобусів	Придбання шкільних автобусів, у тому числі спеціальних, обладнаних місцями для дітей з обмеженими фізичними можливостями на інвалідних візках	Департамент науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації	2025 рік	Кількість придбаних шкільних автобусів, одиниць	17 автобусів		
					62949,0	2604,0 (бюджет громад)	--
			2026 рік		20 автобусів		
					36100,0	17500,00 (обласний бюджет); 17500,00 (бюджет громад)	-
			2027 рік		20 автобусів		
					36100,0	17500,00 (обласний бюджет); 17500,00 (бюджет громад)	-

1.2.3. Напрямок: Сприяння розвитку мережі закладів професійної освіти відповідно до потреб регіональних та міжрегіональних ринків праці							
Сприяння розвитку мережі закладів професійної освіти відповідно до потреб регіональних та міжрегіональних ринків праці	1) Проведення аварійно-відновлювальних (капітальний ремонт, реконструкція), ремонтно-будівельних робіт із застосуванням енергозберігаючих та енергоефективних технологій, здійснення реставраційного ремонту, виготовлення або коригування проєктно-кошторисної документації у закладах професійної (професійно-технічної) освіти, зміцнення їх матеріально-технічної бази	Департамент науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації, заклади професійної (професійно-технічної) освіти	2025 рік	1) Кількість закладів професійної (професійно-технічної) освіти, в яких проведено аварійно-відновлювальні (капітальний ремонт, реконструкція) роботи; 2) Виготовлено проєктно-кошторисну документацію, зміцнена матеріально-технічна база	4 заклади		
			2026 рік		-	20000 (обласний бюджет)	29613,55 (міжнародна техдопомога)
					6 закладів		
					-	(вартість робіт не визначена)	-
			2027 рік		5 закладів		
	-	(вартість робіт не визначена)		-			
	2) Створення Центру розвитку бізнес-компетентностей: навчай, розвивай, масштабуй	Структурні підрозділи Харківської обласної військової адміністрації, Харківський обласний центр зайнятості, ГО «Асоціація приватних роботодавців», бізнес-асоціації, заклади вищої освіти,	2025-2027 роки	1) Проведено 100 тренінгів і воркшопів; 2) Створено онлайн-платформу з курсами та ресурсами; 3) Пройдено навчання 1500 учасниками; 4) Підготовлено 500 бізнес-проєктів до реалізації	3500,0	4700,0	1800,0

		Український ветеранський фонд					
1.2.4. Напрямок: Сприяння відновленню потенціалу освітніх і наукових установ і підвищення інноваційної активності закладів вищої освіти регіону							
Сприяння відновленню потенціалу освітніх і наукових установ і підвищення інноваційної активності закладів вищої освіти регіону	1) Збереження та розвиток освітньо-наукового потенціалу шляхом підтримки талановитої молоді та науково-педагогічної спільноти	Департамент науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації, заклади вищої освіти, наукові установи Харківської області	2025 рік	1) Кількість обласних іменних стипендій в галузі науки видатним та обдарованим молодим науковцям (по 40 осіб щороку) 2) Кількість грошових винагород переможцям обласного конкурсу «Найкращий молодий науковець Харківщини» (по 6 осіб щороку) 3) Кількість обласних стипендій та персональних стипендій імені О.С. Масельського студентам закладів вищої та фахової передвищої освіти (по 20 осіб щороку)	66 осіб		
			2026 рік		-	2000 (обласний бюджет)	-
					66 осіб		
			2027 рік		-	2000 (обласний бюджет)	-
					66 осіб		
			-		2000 (обласний бюджет)	-	
	2) Закупівля та розгортання обладнання. Підвищення кваліфікацій фахівців ХНУ імені	Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна	2025 рік	1) Створення кіберполігону; 2) Створення лабораторії робототехніки; 3) Створення	-	2500,0 (обласний бюджет)	-
			2026 рік		-	5000,0 (обласний бюджет)	-

	В.Н. Каразіна та участь фахівців університету в міжнародних виставках, конференціях, семінарах присвячених питанням проєкту. Розширення простору шляхом залучення та підготовки нових приміщень в рамках безпечного простору		2027 рік	простору для кіберспорту та програмування; 4) Створення центру розвитку інтелектуальних систем та штучного інтелекту	-	5000,0 (обласний бюджет)	-
1.2.5. Напря́м: Забезпечення навчальних закладів сучасною комп'ютерною технікою і використання комп'ютерних технологій у навчально-виховному процесі і сприяння розвитку цифрової грамотності							
Забезпечення навчальних закладів сучасною комп'ютерною технікою і використання комп'ютерних технологій у навчально-виховному процесі і сприяння розвитку цифрової грамотності	Забезпечення навчальних закладів сучасною комп'ютерною технікою і використання комп'ютерних технологій у навчально-виховному процесі і сприяння розвитку цифрової грамотності	Департамент науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації	2025 рік	Кількість придбаних комп'ютерів (планшетів, ноутбуків), одиниць	74 комп'ютери (планшети, ноутбуки)		
			2026 рік		-	2000 (обласний бюджет)	-
					74 комп'ютери (планшети, ноутбуки)		
			2027 рік		-	2000 (обласний бюджет)	-
					74 комп'ютери (планшети, ноутбуки)		
		-	2000 (обласний бюджет)	-			
	Kids2IT: профорієнтаційні ігри для школярів	Територіальні громади області, ГС «Харківський кластер інформаційних	2025-2027 роки	1) Організовано понад 50 профорієнтаційних ігор для школярів Харківщини;	-	4500	900,0

		технологій», громадські організації (Girl Power Ukraine, CodeIT4Life та інші)		2) Залучено понад 2200 учнів із 40 шкіл та профільних коледжів; 3) Підготовлено 30 менторів для проведення профорієнтаційних ігор; 4) Організовано 3 хакатони для школярів з розробки стартапів; 5) Проведено 1 конкурс проєктів серед молоді			
--	--	---	--	--	--	--	--

1.2.6. Напрямок: Створення рівних можливостей для розвитку особи протягом життя та створення умов для національно-патріотичного виховання та громадянської освіти населення

Створення рівних можливостей для розвитку особи протягом життя та створення умов для національно-патріотичного виховання та громадянської освіти населення	1) Формування в дітей та молоді національно-культурної громадянської ідентичності, національно-патріотичного світогляду, збереження та розвиток суспільно-державницьких і духовно-моральних цінностей українського народу, утвердження поваги до державної мови та готовності громадянина до виконання обов'язку із захисту незалежності та	Департамент науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації	2025 рік	1) Кількість створених музейних кімнат військово-історичного профілю; 2) Кількість осередків пластового та скаутського руху в Харківській області	-	300,0 (обласний бюджет)	-
			2026 рік		-	300,0 (обласний бюджет)	-
			2027 рік		-	300,0 (обласний бюджет)	-

	територіальної цілісності України						
	2) Сприяння громадській освіті населення через впровадження інноваційних технологій закладів вищої освіти	Територіальні громади області, ГО «Харківський обласний центр дорадництва», Інститути Національної академії аграрних наук України, міжнародні організації	2025-2027 роки	1) Навчено щонайменше 11200 осіб з числа ВПО, багатодітних родин та інших вразливих категорій; 2) Проведено 120 практичних семінарів і тренінгів у партнерстві з аграрними закладами вищої освіти та науково-дослідними установами; 3) Підготовлено 3 методичних посібники з тематики сучасного сільського господарства; 4) Здійснено 10 публічних презентацій/ круглих столів у громадах з метою поширення результатів проєкту; 5) Створено онлайн-базу знань в телеграм- каналі з доступом до	-	2000,0	3200,0

				освітніх матеріалів, відеоуроків, рекомендацій з ведення господарства; 6) Проведено моніторинг навчання з охопленням не менше 800 учасників для оцінки змін у знаннях та ставленні до інновацій; 7) Залучено до співпраці 5 наукових установ, які надають експертну підтримку та беруть участь у проведенні заходів; 8) Започатковано щонайменше 8 локальних ініціатив учасників			
Оперативна ціль 1.3. Розбудова системи соціального захисту та протидія загрозам соціального виключення та дискримінації всіх соціальних верств населення							
1.3.1. Напрямок: Розвиток інституційної спроможності існуючої мережі соціального захисту до задоволення потреб населення за рахунок запровадження нових, у тому числі дистанційних, послуг та розвитку мережі із залученням інституцій громадянського суспільства							
Розвиток інституційної спроможності існуючої мережі соціального захисту до задоволення потреб населення за	1) Розширення ринку соціальних послуг шляхом залучення інституцій громадянського	Департамент соціального захисту населення Харківської	2025- 2027 роки	Збільшено кількість видів соціальних послуг в територіальних громадах відповідно	-	-	-

рахунок запровадження нових, у тому числі дистанційних, послуг та розвитку мережі із залученням інституцій громадянського суспільства	суспільства до надання соціальних послуг у громадах області	обласної державної (військової) адміністрації, військові адміністрації населених пунктів, сільські, селищні, міські ради, інститути громадські об'єднання (за згодою)		до потреб населення			
	2) Популяризація серед населення сервісу онлайн-запису до надавачів соціальних послуг через мобільний застосунок «Соціальні послуги Харківщини»	Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, військові адміністрації населених пунктів, сільські, селищні, міські ради	2025- 2027 роки	Проведено 100 інформаційних заходів	-	-	-

1.3.2. Напрямок: Сприяння розвитку потенціалу мережі соціального захисту, зокрема через розвиток мережі центрів життєстійкості, а також забезпечення підготовки та підвищення кваліфікації працівників, що надають соціальні сервіси							
Сприяння розвитку потенціалу мережі соціального захисту, зокрема через розвиток мережі центрів життєстійкості, а також забезпечення підготовки та підвищення кваліфікації працівників, що надають соціальні сервіси	1) Створення у територіальних громадах області центрів життєстійкості	Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної (військової) адміністрації, військові адміністрації населених пунктів, сільські, селищні, міські ради, громадські об'єднання (за згодою)	2025-2027 роки	Створено 13 центрів життєстійкості	-	-	-
	2) Проведення навчальних заходів з підвищення професійних компетентностей працівників системи соціального захисту населення, надавачів соціальних послуг комунального та недержавного секторів	Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної (військової) адміністрації, Харківський обласний центр соціальних служб, районні державні (військові) адміністрації, військові	2025-2027 роки	Проведено 30 навчальних заходів	-	450,0	-

		адміністрації населених пунктів, сільські, селищні, міські ради, громадські об'єднання (за згодою)					
1.3.3. Напрямок: Системна протидія соціальним ризикам для вразливих категорій населення, забезпечення комплексності соціальних послуг та підвищення стійкості, зокрема до інформаційних впливів							
Системна протидія соціальним ризикам для вразливих категорій населення, забезпечення комплексності соціальних послуг та підвищення стійкості, зокрема до інформаційних впливів	1) Виготовлення та розповсюдження інформаційних матеріалів у доступних форматах, зокрема в місцях компактного поселення внутрішньо переміщених осіб, органах державної влади та органах місцевого самоврядування, до яких звертаються внутрішньо переміщені особи	Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної (військової) адміністрації, Харківський обласний центр соціальних служб, районні військові адміністрації, військові адміністрації населених пунктів, сільські, селищні, міські ради, громадські об'єднання (за згодою)	2025-2027 роки	Виготовлено та розповсюджено інформаційні матеріали	--	45,0	-
	2) Охоплення вразливих категорій населення комплексною соціальною послугою з	військові адміністрації населених пунктів, сільські,	2025-2027 роки	Охоплено комплексною соціальною послугою	-	-	-

	формування життєстійкості	селищні, міські ради, громадські об'єднання (за згодою)		життєстійкості не менше 100,0 тис. осіб			
1.3.4. Напрямок: Сприяння розвитку послуг з догляду та соціальні послуги з проживання							
Сприяння розвитку послуг з догляду та соціальні послуги з проживання	1) Аварійно-відновлювальні роботи багатоквартирних житлових будинків, що постраждали в наслідок збройної агресії	Харківська обласна військова адміністрація (Департамент капітального будівництва Харківської обласної (військової) адміністрації) Органи місцевого самоврядування	2025-2027 роки	Реалізація проєктів з відновлення забезпечить можливість мешканцям області повернутися до своїх осель	У межах обсягу коштів передбачених у державному бюджеті на відповідний рік	У межах обсягу коштів передбачених у відповідній бюджетній програмі місцевого бюджету на відповідний рік	Інші джерела не заборонені чинним законодавством
	2) Розробка проєкту регіонального плану трансформації психоневрологічних інтернатів, будинків-інтернатів для осіб з інвалідністю та осіб старшого віку, молодіжних дитячих будинків інтернатів	Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної (військової) адміністрації	2025-2026 роки	Розроблено та затверджено Регіональний план трансформації психоневрологічних інтернатів, будинків-інтернатів для осіб з інвалідністю та осіб старшого віку, молодіжних дитячих будинків інтернатів	-	-	-
	3) Проведення всебічної оцінки потреб осіб з інвалідністю та осіб старшого віку, які	Департамент соціального захисту населення	2026-2027 роки	Проведено оцінку потреб осіб з інвалідністю та осіб старшого віку,	-	-	-

	проживають в інтернатних закладах, з метою визначення рівня функціональної спроможності, потенціалу для реабілітації та незалежного життя, поточну та очікувану потребу в підтримці в територіальній громаді та переваги особистого догляду	Харківської обласної державної (військової) адміністрації, інтернатні установи системи соціального захисту населення		які проживають в інтернатних закладах			
	4) Сприяння розвитку у територіальних громадах області соціальних послуг з догляду, зокрема: підтриманого проживання, стаціонарного догляду, денного догляду для дітей з інвалідністю відповідно до потреб	Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної (військової) адміністрації, військові адміністрації населених пунктів, сільські, селищні, міські ради, громадські об'єднання (за згодою)	2026-2027 роки	Запроваджено соціальні послуги підтриманого проживання, стаціонарного догляду, денного догляду для дітей з інвалідністю відповідно до потреб	-	-	-
1.3.5. Напрямок: Розробка та забезпечення заходів із адресної допомоги ветеранам війни та їх сімей, внутрішньо переміщених осіб, особам, які постраждали від збройного конфлікту та інших вразливих груп населення							
Розробка та забезпечення заходів із адресної допомоги ветеранам війни та їх	1) Розробка комплексної Програми соціального захисту населення Харківської області на	Департамент соціального захисту населення	2025 рік	Розроблено та затверджено комплексну Програму	-	-	-

сімей, внутрішньо переміщених осіб, особам, які постраждали від збройного конфлікту та інших вразливих груп населення	2026 – 2030 роки	Харківської обласної державної (військової) адміністрації, військові адміністрації		соціального захисту населення Харківської області на 2026 – 2030 роки			
	2) Організація виплати одноразової грошової допомоги особам, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України	Управління у справах ветеранів Харківської обласної державної (військової) адміністрації, Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної (військової) адміністрації	2025- 2027 роки	Фінансова підтримка у розмірі 50000 грн. мешканців Харківської області, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України	-	13500,0	-
	3) Сприяння організації спортивних заходів для захисників і захисниць України з виплатою винагороди як заохочення кращих спортсменів Харківської області – захисників і захисниць України та їхніх тренерів за участь в міжнародних спортивних змаганнях	Управління у справах ветеранів Харківської обласної державної (військової) адміністрації, Департамент соціального захисту населення Харківської обласної	2025- 2027 роки	Соціальна адаптація захисників і захисниць України шляхом залучення до участі у міжнародних змаганнях та матеріальна підтримка ветеранського спорту	-	3180,0	-

	ветеранів	державної (військової) адміністрації, Управління у справах молоді та спорту Харківської обласної державної (військової) адміністрації					
	4) Запровадження відзнаки захисникам і захисницям України – мешканцям Харківської області з наданням одноразової грошової премії	Управління у справах ветеранів Харківської обласної державної (військової) адміністрації, Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної (військової) адміністрації	2025- 2027 роки	Вшанування мужності, патріотизму, високої громадянської позиції, заслуг у захисті незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України захисників і захисниць України у розмірі 20000 грн. на 1 особу	-	3000,0	-
1.3.6. Напрямок: Сприяння реалізації кредитно-фінансових механізмів для забезпечення ветеранів війни та членів їх сімей постійним та доступним житлом							
Сприяння реалізації кредитно-фінансових механізмів для забезпечення ветеранів війни та членів їх сімей постійним та доступним житлом	1) Надання компенсації частини відсоткової ставки за кредитами на придбання житла захисникам і захисницям України та членам їхніх	Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної	2025-2027 роки	Надано додаткову матеріальну підтримку захисникам і захисницям України та членам їхніх	-	36000,0	-

	сімей, отриманими згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 02 серпня 2022 року № 856 (зі змінами)	(військової) адміністрації, Департамент містобудування та архітектури Харківської обласної державної (військової) адміністрації, Управління у справах ветеранів Харківської обласної державної (військової) адміністрації		сімей на відшкодування частини відсоткової ставки за пільговими кредитами з метою сприяння у придбанні ними житла			
	2) Реалізація регіональних і місцевих програм забезпечення житлом населення	Департамент містобудування та архітектури Харківської обласної державної адміністрації; сільські, селищні та міські ради	2025-2027 роки	Створення сприятливих умов для залучення інвестицій у розмірі 585,0 млн грн. Понад 400 сімей отримають у власність окреме житло, це сприятиме зміцненню сімей та створенню позитивних тенденцій у демографічній ситуації регіону	60 000,0	210 000,0	315 000,0

1.3.7. Напрямок: Запровадження системи ментальної реінтеграції та психологічної підтримки жителів Харківської області, зокрема для осіб, які звільняються з військової служби

Запровадження системи ментальної реінтеграції та психологічної підтримки жителів Харківської області, зокрема для осіб, які звільняються з військової служби	1) Організація проведення навчання працівників надавачів соціальних послуг з питань психічного здоров'я, зокрема надання психологічної та психосоціальної підтримки, зокрема для осіб, які звільняються з військової служби	Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної (військової) адміністрації, Харківський обласний центр соціальних служб, військові адміністрації населених пунктів, сільські, селищні, міські ради	2025-2027 роки	Проведено 30 навчальних заходів	-	450,0	-
	2) Запровадження в громадах області соціальної послуги соціальної адаптації ветеранів війни та членів їхніх сімей	Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної (військової) адміністрації, Управління у справах ветеранів Харківської обласної державної (військової) адміністрації,	2025-2027 роки	Запроваджено послугу соціальної адаптації ветеранів війни та членів їхніх сімей в усіх громадах області	-	-	-

		Харківський обласний центр соціальних служб, військові адміністрації населених пунктів, сільські, селищні, міські ради, громадські об'єднання (за згодою)					
	З) Підвищення кваліфікації психологів, які надаватимуть соціально-психологічну підтримку та супровід, психологічну допомогу ветеранам війни та членам їхніх сімей	Департамент науки і освіти Харківської обласної державної (військової) адміністрації, Управління у справах ветеранів Харківської обласної державної (військової) адміністрації	2025-2027 роки	Забезпечено організацію заходів щодо підвищення професійних компетентностей психологів, які надаватимуть соціально-психологічну підтримку та супровід, а також психологічну допомогу захисникам і захисницям України та членам їхніх сімей (охоплено 100 осіб)	-	1500,0	-
1.3.8. Напрямок: Розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування							
Розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування	1) Підготовка кандидатів у прийомні батьки, батьки-вихователі, опікуни/піклувальники, усиновлювачі,	Харківський обласний центр соціальних служб, військові адміністрації населених	2025-2027 роки	Підготовлено 900 кандидатів у прийомні батьки, батьки-вихователі, опікуни/піклувальники, усиновлювачі,	-	-	-

	патронатні вихователі	пунктів, сільські, селищні, міські ради		патронатні вихователі			
	2) Проведення навчань (тренінгів, семінарів) для працівників служб у справах дітей з питань соціально-правового захисту прав дітей	Служба у справах дітей Харківської обласної державної (військової) адміністрації, Харківський обласний центр соціальних служб, районні державні (військові) адміністрації, військові адміністрації населених пунктів, сільські, селищні, міські ради	2025-2027 роки	Проведено 12 нарад	-	-	-
	3) Проведення інформаційно-просвітницьких заходів для представників засобів масової інформації щодо висвітлення питань влаштування дітей у сімейні форми виховання та усиновлення	Служба у справах дітей Харківської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, військові адміністрації	2025-2027 роки	Забезпечено проведення інформаційно-просвітницьких заходів (виступи на радіо, телебаченні, забезпечення ведення вебсторінок тощо)	-	-	-

		населених пунктів, сільські, селищні, міські ради					
	4) Розроблення та впровадження місцевих програм, спрямованих на розвиток сімейних форм виховання, підтримку їх функціонування	Служба у справах дітей Харківської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, військові адміністрації населених пунктів, сільські, селищні, міські ради	2025-2027 роки	Розроблено місцеві програми	-	-	-
	5) Запровадження обміну досвідом між територіальними громадами щодо успішних практик створення, функціонування та підтримки сімейних форм виховання	Служба у справах дітей Харківської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, військові адміністрації населених пунктів, сільські, селищні, міські ради	2025-2027 роки	Проведено 6 нарад	-	-	-

	6) Забезпечення своєчасного виявлення та обліку дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, надання у визначений законодавством строк таким дітям статусу дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування, а також влаштування таких дітей насамперед до сімейних форм виховання	Служба у справах дітей Харківської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, військові адміністрації населених пунктів, сільські, селищні, міські ради	2025-2027 роки	Забезпечено надання статусу дитини-сироти або дитини, позбавленої батьківського піклування не менше 500 дітям	-	-	-
1.3.9. Напрямок: Створення умов на регіональному та місцевому рівні для досягнення рівних прав та рівних можливостей жінок і чоловіків у всіх сферах життя суспільства							
Створення умов на регіональному та місцевому рівні для досягнення рівних прав та рівних можливостей жінок і чоловіків у всіх сферах життя суспільства	1) Проведення регулярних засідань координаційних рад з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, військові адміністрації населених пунктів, сільські, селищні, міські	2025-2027 роки	Проведено 200 засідань координаційних рад	-	-	-

		ради					
	2) Включення представників жіночих та/або правозахисних громадських об'єднань до складу консультативно-дорадчих органів, громадських рад, робочих груп та інших дорадчих органів	Структурні підрозділи Харківської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, військові адміністрації населених пунктів, сільські, селищні, міські ради	2025-2027 роки	Включено представників громадських об'єднань, до складу консультативно-дорадчих органів, 60 осіб	-	-	-
	3) Проведення навчань для соціальних працівників, фахівців із соціальної роботи, соціальних робітників та інших працівників - надавачів соціальних послуг з питань врахування гендерного підходу під час роботи з вразливими групами жінок і чоловіків, а також надання невідкладної психологічної допомоги цим групам із застосуванням кращих національних та міжнародних практик	Харківський обласний центр соціальних служб, військові адміністрації населених пунктів, сільські, селищні, міські ради, громадські об'єднання (за згодою)	2025-2027 роки	Проведено 6 навчальних заходів	-	-	-

	соціальної роботи						
1.3.10. Напрямок: Проведення інформаційних кампаній для підвищення обізнаності населення про права та можливості соціального захисту							
Проведення інформаційних кампаній для підвищення обізнаності населення про права та можливості соціального захисту	1) Здійснення заходів щодо інформування населення з питань соціального захисту населення, надання соціальних послуг, психологічної допомоги, в тому числі шляхом розповсюдження інформаційних матеріалів	Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної (військової) адміністрації, Управління у справах ветеранів Харківської обласної державної (військової) адміністрації, Харківський обласний центр соціальних служб, військові адміністрації населених пунктів, сільські, селищні, міські ради, громадські організації (за згодою)	2025-2027 роки	Проведено інформаційні кампанії в усіх громадах області	-	-	-
	2) Забезпечення своєчасного оновлення інформації щодо надання соціальних послуг та психосоціальної підтримки на	Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної	2025-2027 роки	Оновлено інформацію надавачів соціальних послуг та психосоціальної підтримки	-	-	-

	інтерактивній Mapі та у мобільному застосунку «Соціальні послуги Харківщини»	(військової) адміністрації, військові адміністрації населених пунктів, сільські, селищні, міські ради, громадські організації (за згодою)					
	3) Надання індивідуальних та групових послуг (консультації, семінари, тренінги тощо) з метою інформування різних верств населення щодо послуг служби зайнятості та реалізації активних програм зайнятості	Харківський обласний центр зайнятості	2025-2027 роки	1) Кількість наданих індивідуальних та групових послуг; 2) Кількість шукачів роботи та безробітних громадян, які залучені до активних програм сприяння зайнятості	-	-	Кошти Фонду загально-обов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття
Оперативна ціль 1.4. Забезпечення гармонійного фізичного та духовного розвитку всіх верств населення і реалізація молодіжної політики в умовах збройної агресії							
1.4.1. Напрямок: Сприяння відновленню та розвитку інфраструктури масового і професійного спорту з урахуванням безбар'єрності та інклюзивності							
Сприяння відновленню та розвитку інфраструктури масового і професійного спорту з урахуванням безбар'єрності та інклюзивності	1) Створення розгалуженої мережі спортивної інфраструктури світового рівня, забезпечення доступності та привабливості спортивних об'єктів, розвиток баз олімпійської,	Управління у справах молоді та спорту Харківської обласної державної (військової) адміністрації	2025-2027 роки	Чисельність споруд, які відносяться до спортивної інфраструктури	-	-	-

	паралімпійської та дефлімпійської підготовки (побудова об'єктів спортивної інфраструктури за міжнародними стандартами)						
	2) Проведення інвентаризації об'єктів спортивної інфраструктури для визначення їх стану та рівня доступності (забезпечення збору інформації щодо наявної спортивної інфраструктури, визначення її технічного стану та рівня доступності)	Управління у справах молоді та спорту Харківської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, органи місцевого самоврядування	2025-2027 роки	Інвентаризація об'єктів спортивної інфраструктури, їх стан та рівень доступності	-	-	-
	3) Формування мережі сучасних спортивних споруд за місцем проживання, у місцях масового відпочинку із забезпеченням їх доступності для різних верств населення, зокрема для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення (проведення аналізу фактичного забезпечення	Управління у справах молоді та спорту Харківської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, органи місцевого	2025-2027 роки	Пропозиції щодо будівництва нових або реконструкції наявних спортивних споруд	-	-	-

	спортивними спорудами населення за місцем проживання та у місцях масового відпочинку, а також вивчення питання щодо їх доступності, відповідності соціальним стандартам та потребам громади)	самоврядування					
	4) Забезпечення безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до спортивних споруд, що побудовані (дотримання вимог щодо доступності спортивних споруд для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення)	Управління у справах молоді та спорту Харківської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, органи місцевого самоврядування	2025-2027 роки	Рекомендації місцевим органам виконавчої влади та органам місцевого самоврядування стосовно дотримання вимог щодо доступності спортивних споруд для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення під час реконструкції існуючих об'єктів спортивної інфраструктури	-	-	-

1.4.2. Напрямок: Створення умов для занять фізичною культурою, спортом та фізкультурно-спортивною реабілітацією, у тому числі для ветеранів війни та людей з обмеженими можливостями

Створення умов для занять фізичною культурою, спортом та фізкультурно-спортивною реабілітацією, у тому числі для ветеранів війни та людей з обмеженими можливостями	1) Забезпечення розвитку фізичної культури та спорту на рівні територіальних громад, зокрема інклюзивної спортивної інфраструктури, зокрема на базі діючої мережі та в межах наявних фінансових ресурсів (популяризація систематичних занять фізичною культурою, спортом та фізкультурно-спортивною реабілітації людей з інвалідністю в області)	обласні, районні держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою), КУ «ХРЦзФКіС осіб з інвалідністю «Інваспорт» ХОР	2025 рік	Збільшено кількість людей, у тому числі з інвалідністю, що залучені до змагань місцевого, обласного рівня та спартакіад	-	70	-
			2026 рік		-	80	-
			2027 рік		-	100	-
	2) Створення умов для залучення осіб з інвалідністю, зокрема тих, що отримали її внаслідок збройної агресії Російської Федерації, до занять фізичною культурою, спортом та фізкультурно-спортивною реабілітацією	обласні, районні держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою), КУ «ХРЦзФКіС осіб з інвалідністю «Інваспорт» ХОР	2025 рік	Збільшено кількість людей з інвалідністю, що залучені до змагань місцевого, обласного рівня та спартакіад	-	100	-
			2026 рік		-	120	-
			2027 рік		-	140	-

	3) Здійснення заходів щодо організації та проведення відповідних етапів Всеукраїнської спартакіади “Повір у себе” в області, організація та проведення всеукраїнських та фінальних змагань Всеукраїнської спартакіади “Повір у себе”	обласні, районні держадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), КУ «ХРЦзФКіС осіб з інвалідністю «Інваспорт» ХОР	2025 рік	Збільшено кількість людей з інвалідністю, що залучені до змагань місцевого, обласного рівня та спартакіад	-	40	-
			2026 рік		-	50	-
			2027 рік		-	60	-
	4) Закупівля та монтаж реабілітаційного обладнання. Навчання фахівців, лікарів, фізичних терапевтів, ерготерапевтів, медичних психологів та інших сучасним підходам до фізичного і психічного відновлення після поранень	Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна, Університетський науково-практичний реабілітаційний центр Karazin ReHab	2025 рік	1) Розширення можливостей реабілітаційного центру за рахунок встановлення нового обладнання; 2) Впровадження додаткового амбулаторного етапу у реабілітації військовослужбовців після поранення; 3) Збільшення надання медичних послуг для ветеранів (200 осіб на місяць); 4) Покращення реабілітаційних послуг для військовослужбовців (100 осіб в	-	2500,0 (обласний бюджет)	-
			2026 рік		-	2500,0 (обласний бюджет)	-
			2027 рік		-	2500,0 (обласний бюджет)	-

				місяць); 5) Збільшення доступності психологічної допомоги ветеранів, військовослужбовців та членів їх родин (до 200-х осіб на місяць); 6) Наукові публікації результатів досліджень направлених на покращення реабілітаційних послуг			
	5) Організація індивідуального тренувального процесу для студентів та мешканців м. Харків а також ветеранів війни та людей з обмеженими можливостями, проведення заходів з популяризації індивідуальних тренувань з силових видів спорту та здорового способу життя. Організація тренувального процесу для спортсменів різного	Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна, Національна федерація змішаних єдиноборств ММА України	2025 рік	1) Покращення психологічного та фізичного стану студентів, жителів Харкова, ветеранів війни та людей з обмеженими можливостями;	-	15000,0 (обласний бюджет)	-
			2026 рік	2) Популяризація здорового способу життя; 3) Покращення навичок фізичного розвитку і залучення до силових видів спорту та змішаних єдиноборств ММА;	-	15000,0 (обласний бюджет)	-
			2027 рік		-	15000,0 (обласний бюджет)	-

	рівня зі змішаних єдиноборств ММА			4) Забезпечення тренувального процесу юних спортсменів (включно з членами збірних команд України з силових та ММА видів спорту)			
	6) Організація тренувального процесу для дітей, студентів та дорослих мешканців та гостей м. Харків, проведення заходів з популяризації ігрових видів спорту та здорового способу життя. Організація тренувального процесу для спортсменів різного рівня	Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна, ФК «Універ-Локко», ДЮСШ «Волна», МСК «Харків»	2025 рік	5) Покращення психологічного та фізичного стану мешканців міста Харкова та ветеранів війни;	-	4500,0 (обласний бюджет)	-
			2026 рік	6) Популяризація здорового способу життя;	-	3500,0 (обласний бюджет)	-
			2027 рік	7) Покращення навичок аматорів в ігрових видах спорту;	-	3500,0 (обласний бюджет)	-
	7) Організація тренувального процесу для дітей, студентів та	Харківський національний університет	2025 рік	8) Забезпечення тренувального процесу юних спортсменів (включно з членами збірних команд України з ігрових видів спорту)	-	2 800,0 (обласний бюджет)	-
				1) Покращення психологічного та фізичного стану	-		-

	дорослих мешканців та гостей м. Харків Проведення заходів з популяризації тенісу та здорового способу життя Організація тренувального процесу для спортсменів різного рівня	імені В.Н. Каразіна, тенісний клуб «Унікорт», Спеціалізована дитяче-юнацька школа олімпійського резерву (СДЮШОР) з тенісу	2026 рік	мешканців міста Харкова та ветеранів війни; 2) Популяризація здорового способу життя; покращення тенісних навичок тенісистів-аматорів; 3) Забезпечення тренувального процесу юних спортсменів (включно з членами збірних команд України з тенісу)	-	950,00 (обласний бюджет)	-
			2027 рік		-	950,00 (обласний бюджет)	-
1.4.3. Напрямок: Створення умов для розвитку та успішної самореалізації молоді, сприяння розвитку молодіжних центрів та просторів, активна інтеграція молоді на ринок праці, забезпечення житлом							
Створення умов для розвитку та успішної самореалізації молоді, сприяння розвитку молодіжних центрів та просторів, активна інтеграція молоді на ринок праці, забезпечення житлом	1) Забезпечення молоді житлом	Департамент містобудування та архітектури Харківської обласної державної адміністрації; сільські, селищні та міські ради	2025-2027 роки	Створення сприятливих умов для залучення інвестицій у розмірі 150,0 млн грн. Понад 100 сімей отримають у власність окреме житло, це сприятиме зміцненню сімей та створенню позитивних тенденцій у демографічній	60 000,0	90 000,0	-

				ситуації регіону			
	2) Створення умов для розвитку та успішної самореалізації молоді, зокрема шляхом реалізації в регіонах та територіальних громадах Національної молодіжної стратегії до 2030 року (проведення регіональних заходів спрямованих на підтримку та розвиток самореалізації молоді)	Управління у справах молоді та спорту Харківської обласної державної (військової) адміністрації, КУ "Харківський обласний центр молоді" Харківської обласної ради	2025 рік	Сприяння самореалізації молоді шляхом охоплення заходами (у т.ч. інформаційно) не менше 20 тис. молодих осіб щороку	-	900	-
			2026 рік		-	1000	-
			2027 рік		-	1100	-
	3) Надання індивідуальних та групових послуг молоді (консультації, семінари, тренінги тощо) з метою успішної інтеграції молоді на ринок праці. Активізація інформаційної роботи з роботодавцями, з метою інтеграції молоді на ринок праці	Харківський обласний центр зайнятості	2025-2027 роки	1) Кількість індивідуальних та групових послуг наданих молоді; 2) Кількість інформаційних заходів для роботодавців; 3) Кількість молоді, залученої на ринок праці шляхом сприяння зайнятості, відкриття власної справи тощо.	-	-	Кошти Фонду загально-обов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття
1.4.4. Напрямок: Запровадження мультидисциплінарного підходу до питань підтримки молоді							
Запровадження мультидисциплінарного підходу до питань підтримки молоді	Проведення виїзних заходів, у т.ч. з використанням мобільного центру зайнятості, ярмарків	Харківський обласний центр зайнятості	2025-2027 роки	Кількість проведених виїзних заходів.	-	-	Кошти Фонду загально-обов'язкового

	кар'єри, ярмарків вакансій тощо						державного соціального страхування України на випадок безробіття
1.4.5. Напрямок: Формування оптимальної та інклюзивної мережі закладів культури і публічних бібліотек, яка задовольнятиме потреби різних груп населення із використанням функціонально та організаційно нових моделей							
1.4.5. Формування оптимальної та інклюзивної мережі закладів культури і публічних бібліотек, яка задовольнятиме потреби різних груп населення із використанням функціонально та організаційно нових моделей	Створення інклюзивних просторів на базі закладів культури області	Департамент культури і туризму Харківської обласної військової адміністрації, територіальні громади	2026 рік	Відкрито інклюзивний простір	-	У межах можливостей обласного бюджету	кошти міжнародної технічної допомоги
1.4.6. Напрямок: Проведення заходів, спрямованих на утвердження української національної та громадянської ідентичності, національно-патріотичне, військово-патріотичне виховання у громадах області, а також підтримка суспільного діалогу між різними групами населення з метою досягнення згуртованості, для збереження та відновлення самоврядності							
Проведення заходів, спрямованих на утвердження української національної та громадянської ідентичності, національно-патріотичне, військово-патріотичне виховання у	1) Сприяння розвитку громадянської освіти та підвищення рівня соціальної інтеграції молоді	Управління у справах молоді та спорту Харківської обласної державної (військової) адміністрації, КУ	2025 рік	Сприяння підвищенню рівня громадянської освіти молоді шляхом охоплення заходами (у т.ч. інформаційно) не менше 10 тис. молодих осіб	-	400	-
			2026 рік		-	500	-

громадах області, а також підтримка суспільного діалогу між різними групами населення з метою досягнення згуртованості, для збереження та відновлення самоврядності		"Харківський обласний центр молоді" Харківської обласної ради	2027 рік	щороку	-	600	-
	2) Сприяння залученню молоді до волонтерської діяльності.	Управління у справах молоді та спорту Харківської обласної державної (військової) адміністрації, КУ "Харківський обласний центр молоді" Харківської обласної ради	2025 рік	Сприяння розвитку волонтерського руху та збільшенню кількості молоді залученої до волонтерської діяльності шляхом охоплення заходами (ут.ч. інформаційно) не менше 10 тис. молодих осіб щороку	-	400	-
			2026 рік		-	500	-
			2027 рік		-	600	-
	3) Сприяння розвитку молодіжних центрів та забезпечення якості послуг, що ними надаються, зокрема на базі діючої мережі та в межах наявних фінансових ресурсів.	Управління у справах молоді та спорту Харківської обласної державної (військової) адміністрації, КУ "Харківський обласний центр молоді" Харківської обласної ради, територіальні громади області	2025 рік	Сприяння розвитку мережі молодіжних центрів у громадах (створення протягом 4 років 5 молодіжних центрів різної форми власності) шляхом охоплення заходами (у т.ч. інформаційно) не менше 20 тис. молодих осіб та представників місцевого самоврядування щороку	-	900	-
			2026 рік		-	1000	-
			2027 рік		-	1100	-

	4) Проведення заходів з питань підготовки громадян до національного спротиву	Комунальна установа «Харківський обласний центр підготовки населення до національного спротиву» Харківської обласної ради	2025-2027 роки	Кількість проведених заходів з питань підготовки громадян до національного спротиву	-	40 775,5	-
	5) Проведення заходів з національно-патріотичного виховання на базі закладів культури та закладів освіти сфери культури	Департамент культури і туризму Харківської обласної військової адміністрації, територіальні громади	2025-2027 роки	Проведено захід	-	150,0	-
1.4.7. Напрямок: Здійснення заходів з охорони та збереження культурної спадщини та з меморіалізації подій, пов'язаних із збройною агресією російської федерації							
Здійснення заходів з охорони та збереження культурної спадщини та з меморіалізації подій, пов'язаних із збройною агресією російської федерації	1) Проведення протиаварійних консерваційних робіт на об'єктах культурної спадщини	Департамент культури і туризму Харківської обласної військової адміністрації, територіальні громади	2025-2027 роки	Проведено консерваційно – реставраційні роботи на об'єктах культурної спадщини	-	У межах можливостей обласного бюджету	кошти міжнародної технічної допомоги
	2) Розробка маршрутів пам'яті, визначення та облаштування місць пам'яті	Департамент культури і туризму Харківської обласної військової	2025-2026 роки	Визначено місце пам'яті	У межах можливостей державного бюджету	У межах можливостей обласного бюджету	кошти міжнародної технічної допомоги

		адміністрації, територіальні громади					
1.4.8. Напрямок: Створення умов для збереження і розвитку рекреаційно-туристичного потенціалу територіальних громад через розбудову туристичної інфраструктури, розвиток індустріального, військово-патріотичного та інших видів туризму, а також врахування наслідків забруднення від військових дій							
Створення умов для збереження і розвитку рекреаційно-туристичного потенціалу територіальних громад через розбудову туристичної інфраструктури, розвиток індустріального, військово-патріотичного та інших видів туризму, а також врахування наслідків забруднення від військових дій	1) Відновлення через туризм: розвиток рекреаційного, військово-патріотичного та індустріального туризму	Структурні підрозділи Харківської обласної військової адміністрації, територіальні громади регіону, ГО «Асоціація приватних роботодавців», ветеранські організації, зелені садиби, підприємці сфери туризму та розваг, заклади культури	2025-2027 роки	1) Проведено аудит туристичних ресурсів у 15 територіальних громадах області; 2) Розроблено не менше 10 туристичних маршрутів (військово-патріотичні, індустріальні, природні); 3) Проведено 20 ознайомчих поїздок та промо-акцій; 4) Запущено платформу «Відновлюємо туризм Харківщини»	1000,0	7300,0	2300,0
	2) Облаштування туристичних об'єктів, (встановлення вивісок з назвою об'єкта, інформаційних стендів з актуальною інформацією про туристичний потенціал населених пунктів і громад, інформаційних	Департамент культури і туризму Харківської обласної військової адміністрації, територіальні громади	2027 рік	Облаштовано об'єкт	У межах можливостей державного бюджету	У межах можливостей обласного бюджету	кошти міжнародної технічної допомоги

	табличок з qr-кодом, білбордів, сіті-лайтів, лайт-боксів, сміттєвих боксів, велопарковок, фотозон, місць для стоянок і короткочасних зупинок туристично-екскурсійних автобусів та автотуристів, зон відпочинку, оглядових майданчиків, фотозон тощо) та маркування екскурсійних і туристичних маршрутів.						
	3) Проведення в області туристичних заходів військово-патріотичного спрямування	Департамент культури і туризму Харківської обласної військової адміністрації, територіальні громади	2026-2027 роки	Проведено захід	-	100,0	-
1.4.9. Напрямок: Облаштування туристично-мистецького хабу креативних індустрій та його мережі у громадах, з інтеграцією в туристсько-комунікаційний простір регіону та впровадження інноваційних підходів до діджиталізації і промоції туристичних ресурсів							
Облаштування туристично-мистецького хабу креативних індустрій та його мережі у громадах, з інтеграцією в туристсько-комунікаційний простір регіону та впровадження	1) Створення туристично-мистецького хабу креативних індустрій та його мережі у громадах	Департамент культури і туризму Харківської обласної військової адміністрації, територіальні громади	2027 рік	Створено хаб	-	У межах можливостей обласного бюджету	кошти міжнародної технічної допомоги

інноваційних підходів до діджиталізації і промоції туристичних ресурсів	2) Посилення пошукової оптимізації в інтернеті, запуску медійної і таргетованої реклами тощо. Підтримка цифрових продуктів	Департамент культури і туризму Харківської обласної військової адміністрації	2027 рік	Збільшення рівня поінформованості потенційних споживачів туристичного продукту щодо популярних туристичних об'єктів області	-	У межах можливостей обласного бюджету	-
1.4.10. Напрямок: Активна інтеграція області у глобальні економічні, наукові та культурні процеси через міжнародну співпрацю							
Активна інтеграція області у глобальні економічні, наукові та культурні процеси через міжнародну співпрацю	Проведення та участь заходів щодо міжнародної співпраці в сфері культури	Департамент культури і туризму Харківської обласної військової адміністрації	2027 рік	Проведено захід	-	У межах можливостей обласного бюджету	кошти міжнародної технічної допомоги
1.4.11. Напрямок: Сприяння реінтеграції ВПО та залученню літніх осіб до економічної та соціальної активності, з особливою увагою до створення платформ для діалогу між різними соціальними групами							
Сприяння реінтеграції ВПО та залученню літніх осіб до економічної та соціальної активності, з особливою увагою до створення платформ для діалогу між різними соціальними групами	Надання індивідуальних та групових послуг ВПО (консультації, семінари, тренінги, виїзні заходи до територіальних громад Харківського регіону, місць компактного проживання тощо) з метою їх реінтеграції до економічної та соціальної активності	Харківський обласний центр зайнятості	2025-2027 роки	1) Кількість індивідуальних та групових послуг, наданих ВПО; 2) Кількість ВПО, які залучені до тимчасової та постійної зайнятості, навчання, підприємницької діяльності тощо	-	-	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття

Оперативна ціль 1.5. Протидія військовим і безпековим викликам

1.5.1. Напрямок: Розмінування територій забруднених вибухонебезпечними предметами

Розмінування територій забруднених вибухонебезпечними предметами	1) Проведення розмінування територій Харківської області	Департамент цивільного захисту Харківської обласної державної (військової) адміністрації	2025-2027 роки	Площа розмінуваної території, га	-	-	-
	2) Розмінування територій, забруднених вибухонебезпечними предметами, а саме: Ізюмська ОТГ - база практики ФГГРiТ в с. Кам'янка, вул. Шкільна, 5а та вул. Шкільна, 4, загальною площею 6 153 Га.	Харківський національний університет імені В.Н.Каразіна, Управління вибухотехнічної служби Головного управління Національної поліції в Харківській області	2025 рік	Буде відновлено можливість проведення науково-навчальних програм та науково-дослідних робіт, що дозволить відновити в повному обсязі навчальний процес та підготовку наукових кадрів, а саме: 1-розпочати пошук газових родовищ в Харківській області; 2-продовжити пошук питної води в Харківській області.	-	247730,0 (обласний бюджет)	-
			2026 рік		-	300000,0 (обласний бюджет)	-
			2027 рік		-	300000,0 (обласний бюджет)	-

	3) Розмінування територій, забруднених вибухонебезпечними предметами, а саме: Іванівська селищна рада – Чугуївська спостережна станція НДІ Астрономії, загальною площею 5,0 Га (568 км + 300м траси Київ-Харків-Довжанський, 1 слідом за с. Гракове)	Харківський національний університет імені В.Н.Каразіна, Управління вибухотехнічної служби Головного управління Національної поліції в Харківській області	2025 рік	Відновлення двох науково-дослідних робіт з астрономії і частково об’єкту Національного надбання	-	288,875 (обласний бюджет)	-
			2026 рік		-	300,0 (обласний бюджет)	-
			2027 рік		-	300,0 (обласний бюджет)	-
1.5.3. Напря́м: Розвиток мережі захисних споруд цивільного захисту в громадах Харківської області, у т.ч. мобільних							
Розвиток мережі захисних споруд цивільного захисту в громадах Харківської області, у т.ч. мобільних	1) Будівництво захисних споруд цивільного захисту	Харківська обласна військова адміністрація (Департамент капітального будівництва Харківської обласної (військової) адміністрації), Органи місцевого самоврядування	2025-2027 роки	Облаштування безпечних умов у закладах освіти	На 2025 рік – 2177074,500 У межах обсягу коштів, передбачених у державному бюджеті на відповідний рік	У межах обсягу коштів передбачених у відповідній бюджетній програмі місцевого бюджету на відповідний рік	Інші джерела не заборонені чинним законодавством
				Облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров’я	У межах обсягу коштів, передбачених у державному бюджеті на відповідний рік	У межах обсягу коштів передбачених у відповідній бюджетній програмі місцевого	Інші джерела не заборонені чинним законодавством

						бюджету на відповідний рік	
	2) Реставрація пам'ятки містобудування та архітектури місцевого значення "Будівля Академії ім. Говорова» будівля навчального корпусу(охоронний №7375-Ха) Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, (центра Ландау) цокольного та першого поверхів правого крила будівлі з улаштуванням протирадіаційного укриття який розташований за адресою: Харківська область, Харківський район, м. Харків, майдан Свободи, 6 (інв. №103100090)	Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна	2025 рік	1) Створено безпечне середовище (укриття) на 350 осіб;	-	33558,564 (обласний бюджет)	-
			2026 рік	2) Навчання будуть проходити 100 осіб одночасно	49885,916	-	-
1.5.4. Напрямок: Сприяння утворенню у територіальних громадах центрів безпеки та місцевої пожежної охорони							
Сприяння утворенню у територіальних громадах центрів безпеки та місцевої пожежної охорони	Створення на території територіальних громад центрів безпеки та підрозділів місцевої пожежної охорони	Департамент цивільного захисту Харківської обласної державної (військової) адміністрації	2025-2027 роки	Кількість створених центрів та підрозділів місцевої пожежної охорони	-	-	-

1.5.5. Напрямок: Впровадження систем оповіщення та інформування населення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій							
Впровадження систем оповіщення та інформування населення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій	Створення сучасної територіальної автоматизованої системи централізованого оповіщення та інтегрованих до неї місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення, які створюються в територіальних громадах	Департамент цивільного захисту Харківської обласної державної (військової) адміністрації	2025-2027 роки	Кількість створених автоматизованих систем централізованого оповіщення	Орієнтовно згідно ПКД на розробку ТАСЦО 55 млн. грн.	Орієнтовно згідно ПКД на розробку МАСЦО в ТГ 2 млрд. 122 млн. грн.	-
Стратегічна ціль 2 “ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЧИСТОГО НАВКОЛИШНЬОГО СЕРЕДОВИЩА НА ВСЬОМУ ПРОСТОРИ РЕГІОНУ”							
Оперативна ціль 2.1. Вдосконалення системи інтегрованого екологічного управління і захисту навколишнього середовища							
2.1.1. Напрямок: Розвиток системи забезпечення дистанційного автоматичного екологічного (хімічний, радіаційний, гідротехнічний) моніторингу навколишнього середовища Харківської області в цілому та в місцях розташування потенційно-небезпечних промислових підприємств							
Розвиток системи забезпечення дистанційного автоматичного екологічного (хімічний, радіаційний, гідротехнічний) моніторингу навколишнього середовища Харківської області в цілому та в місцях розташування потенційно-небезпечних промислових підприємств	Впровадження системи моніторингу на базі мобільної лабораторії та індикативних постів на території області	Харківська обласна державна (військова) адміністрація (Департамент захисту довкілля та природокористування Харківської обласної державної адміністрації), органи	2025-2027 роки	Придбання та введення в експлуатацію пересувного пункту на базі мобільної лабораторії та індикативних постів на території Харківської області	-	-	812,7 тис. євро

		місцевого самоврядування					
2.1.2. Напря́м: Впровадження енерго- та ресурсозберігаючих технологій для зменшення забруднення, викидів та скидів							
Впровадження енерго- та ресурсозберігаючих технологій для зменшення забруднення, викидів та скидів	Підготовка для організації робіт по отриманню енергетичних паспортів об'єктів та їх отримання. Створення плану 2026 – 2027 з впровадження енергозберігаючих програм	Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна	2025 рік	Зниження витрат на енергоносії до 20%	-	500,0 (обласний бюджет)	-
			2026 рік		-	1000,0 (обласний бюджет)	-
2.1.3. Напря́м: Формування екологічної культури населення, розвиток системи інформування населення щодо питань біорізноманіття, зміни клімату та збереження довкілля							
Формування екологічної культури населення, розвиток системи інформування населення з питань біорізноманіття, зміни клімату та збереження довкілля	1) Проведення конференцій, семінарів, вебінарів, організація виставок, конкурсів, фестивалів та інших заходів з екологічної тематики.	Харківська обласна державна (військова) адміністрація (Департамент захисту довкілля та природокористування Харківської обласної державної адміністрації), органи місцевого самоврядування	2025-2027 роки	Кількість проведених заходів з екологічної тематики	-	-	-
	2) Розміщення соціальної реклами природоохоронного	Підприємства, установи, організації, в	2025-2027 роки	Кількість розміщених матеріалів	-	-	-

	спрямування	тому числі національні природні парки		природоохоронног о спрямування (ЗМІ, інтернет, соціальні мережі тощо)			
Оперативна ціль 2.2. Розвиток систем управління відходами, охорона атмосферного повітря та водних ресурсів							
2.2.1. Напрямок: Створення умов для управління відходами, що утворилися внаслідок бойових дій, з використанням новітніх технологій перероблення сміття, включаючи відходи руйнування та твердих побутових відходів, за підходами циркулярної економіки							
Створення умов для управління відходами, що утворилися внаслідок бойових дій, з використанням новітніх технологій перероблення сміття, включаючи відходи руйнування та твердих побутових відходів, за підходами циркулярної економіки	1) Створення інфраструктури для управління відходами руйнування	Харківська обласна державна (військова) адміністрація (Департамент захисту довкілля та природокористування Харківської обласної державної адміністрації), виконавчі органи сільських, селищних, міських рад (військові адміністрації населених пунктів)	2025-2027 роки	Збільшення відсотку відновлення відходів, що утворилися внаслідок бойових дій	-	-	-
	2) Забезпечення розбудови та модернізації інфраструктури управління відходами	Органи місцевого самоврядування Харківської області,	2025-2027 роки	1) Ліквідація несанкціонованих сміттєзвалищ, (у т.ч. в населених пунктах де велися	450 000	255 000	-

	територіальних громад Харківської області (без м. Харків) шляхом відновлення діяльності комунальних підприємств (оновлення автомобільного парків, іншої необхідної спецтехніки)	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу Харківської обласної державної адміністрації		бойові дії), % від виявлених 2) Забезпеченість населених пунктів послугами збирання та утилізації побутових відходів			
2.2.2. Напрямок: Вжиття заходів зі створення системи управління відходами в Харківській області за кластерним типом із впровадженням сучасних технологій перероблення							
Вжиття заходів зі створення системи управління відходами в Харківській області за кластерним типом із впровадженням сучасних технологій перероблення	1) Розробка, затвердження регіонального та місцевих планів управління відходами	Харківська обласна державна (військова) адміністрація (Департамент захисту довкілля та природокористування Харківської обласної державної адміністрації, Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу Харківської обласної	2025-2027 роки	Запровадження створення кластерної системи управління відходами (Лозівський кластер – як пілотний)	-	-	-

		державної адміністрації), органи місцевого самоврядування					
	2) Проведення повної інвентаризації відходів діяльності Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна	Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна	2025 рік	Зменшення або повне виключення відходів, які є небезпечними - від 20 до 100%	-	20,0 (обласний бюджет)	-
			2026 рік		-	80,0 (обласний бюджет)	-
2.2.3. Напрямок: Підвищення доступності якісного водопостачання, шляхом реалізації заходів з реконструкції систем постачання, відведення та очистки води, зменшення скидів та ліквідації джерел забруднення							
	1) Вжиття заходів з забезпечення реконструкції, модернізації, будівництва і капітального ремонту інфраструктури водопостачання, відведення та очистки води на території громад Харківської області та м. Харків	Органи місцевого самоврядування, Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу Харківської обласної державної адміністрації, Департамент захисту довкілля та природокористування Харківської обласної державної	2025-2027 роки	1) Кількість реконструйованих/ капітально відремонтованих/ збудованих об'єктів водопровідно-каналізаційного господарства; 2) Відремонтовано /замінено водопровідних та каналізаційних мереж	969 500	297 300	-

		адміністрації					
	2) Чиста вода – безпечне життя: ознайомлення та підготовка до впровадження Нітратної Директиви у Харківській області	Територіальні громади області, ГО «Харківський обласний центр дорадництва», ГО «Екодія», ГО «Асоціація фермерів та приватних землевласників Харківської області», міжнародні партнери, донори	2025-2027 роки	1) Організовано 7 тренінгів для голів громад та старост на базі районних центрів (охоплено 336 осіб); 2) Реалізовано 66 практичних тренінгів для фермерів, одноосібників (навчено 3300 агровиробників); 3) Проведено 10 інформаційних зустрічей з громадськими організаціями, екоактивістами та представниками ЗМІ (охоплено 300 осіб); 4) Розроблено та надруковано 500 примірників методичних рекомендацій з екологічно безпечного управління добривами та гноєм; 5) Створено онлайн-ресурс з рекомендаціями,	1200,0	600,0	1290,0

				відеоінструкціями та презентаціями для фермерів та представників місцевої влади; 6) Встановлено 5 систем моніторингу якості води у пілотних громадах; 7) Навчено 50 екологічних експертів з моніторингу та аналізу якості води; 8) Підготовлено 5 звітів з аналізом впливу проекту на якість води у пілотних громадах			
2.2.4. Напрямок: Зменшення викидів забруднюючих речовин							
Зменшення викидів забруднюючих речовин	Вжиття заходів щодо зменшення викидів забруднюючих речовин	Харківська обласна державна (військова) адміністрація (Департамент захисту довкілля та природокористування Харківської обласної державної адміністрації), органи місцевого	2025-2027 роки	Покращено показники якості атмосферного повітря; зменшено обсяги викидів	-	-	-

		самоврядування, підприємства, установи, організації					
Оперативна ціль 2.3. Збереження біологічного та ландшафтного різноманіття і формування екологічної мережі з урахування змін клімату та потреб сільського господарства							
2.3.1. Напрямок: Стимулювання заходів із збереження та створення лісів на землях усіх форм власності та забезпечення сталого використання об'єктів лісового фонду							
Стимулювання заходів із збереження та створення лісів на землях усіх форм власності та забезпечення сталого використання об'єктів лісового фонду	Виділення органами місцевого самоврядування придатних для заліснення земель	Органи місцевого самоврядування, філія «Слобожанський лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України»	2025-2027 роки	Збільшення відсотка лісистості регіону	-	-	-
2.3.2. Напрямок: Збільшення площі територій та об'єктів природно-заповідного фонду області							
Збільшення площі територій та об'єктів природно-заповідного фонду області	Створення нових (розширення існуючих) територій та об'єктів природно-заповідного фонду області	Харківська обласна державна (військова) адміністрація (Департамент захисту довкілля та природокористування Харківської обласної державної адміністрації)	2025-2027 роки	Збільшення відсотку заповідності (частки територій та об'єктів природно-заповідного фонду у загальній площі області)	-	-	-

2.3.3. Напрямок: Відновлення і збереження якісного стану земель і ґрунтів

Відновлення і збереження якісного стану земель і ґрунтів	1) Запобігання та мінімізація ґрунтових загроз	Національний науковий центр «Інститут ґрунтознавства та агрохімії імені О.Н. Соколовського»	2025-2027 роки	1) Проведено обстеження ґрунтів на найбільш проблемних земельних ділянках у Валківській територіальній громаді області; 2) Надано рекомендації щодо заходів поліпшення показників ґрунтової родючості і підвищення врожайності сільсько-господарських культур; 3) Підписано Угоду про територіальне управління здоров'ям ґрунтів; 4) Надано індивідуальні консультації щодо покращення здоров'я ґрунтів	1744,0	-	665,6
	2) Санітарно-біологічний аналіз та розробка системи відновлення якісного стану земель	Національний науковий центр «Інститут експериментальної і клінічної	2025-2027 роки	1) Покращено якісний стан та безпечність земель Харківської області; 2) Запобігання виникненню	-	3 928,1	-

		ветеринарної медицини»		осередків сибірки, особливо на територіях, де велись активні бойові дії; 3) Розширено та поглиблено співпрацю між науковими установами, у тому числі міжнародними			
2.3.4. Напрямок: Розчищення русел річок і водойм та облаштування водоохоронних зон							
Розчищення русел річок і водойм та облаштування водоохоронних зон	Ревіталізація річки Сіверський Донець з встановленням прибережних захисних смуг в межах Слобожанської ТГ Чугуївського району, річки Сухий Торець (басейн р. Казенний Торець) з встановленням прибережних захисних смуг в межах Близнюківської ТГ Лозівського району та Барвінківської ТГ Ізюмського району	Органи місцевого самовряду- вання	2025-2027 роки	Довжина розчищених русел річок і водойм та облаштування водоохоронних зон	-	-	-

Стратегічна ціль 3 “ПОБУДОВА КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНОЇ ТА СМАРТСПЕЦІАЛІЗОВАНОЇ ПРОСТОРОВОЇ ЕКОНОМІКИ З ВИСОКОЮ ДОДАНОЮ ВАРТІСТЮ”

Оперативна ціль 3.1. Упровадження кластерного підходу до побудови смартспеціалізованої структури економіки, інтегрованої в глобальні ланцюги створення доданої вартості

3.1.1. Напрямок: Спільно з центральними органами виконавчої влади сприяти розвитку смартспеціалізованих кластерних структур з високотехнологічним виробництвом у:

- енергомашинобудуванні (КВЕД 28.11, КВЕД 27.11, КВЕД 85.45).
- виробництві бронетанкової техніки (КВЕД 25.4, КВЕД 30.40, КВЕД 85.42).
- авіаційній промисловості (КВЕД 30.30, КВЕД 85.42).
- створенні та виробництві нових матеріалів (КВЕД 20, КВЕД 72.19, КВЕД 85.42)

Спільно з центральними органами виконавчої влади сприяти розвитку смартспеціалізованих кластерних структур з високотехнологічним виробництвом у: -енергомашинобудуванні (КВЕД 28.11, КВЕД 27.11, КВЕД 85.45). - виробництві бронетанкової техніки (КВЕД 25.4, КВЕД 30.40, КВЕД 85.42). - авіаційній промисловості (КВЕД 30.30, КВЕД 85.42). - створенні та виробництві нових матеріалів (КВЕД 20, КВЕД 72.19, КВЕД 85.42)	Проведення спільної роботи з центральними органами виконавчої влади – суб’єктами управління державними підприємствами щодо вирішення проблемних питань та стабілізації фінансово-економічного стану підприємств енергомашинобудування, авіаційної промисловості, ВПК та ін..	Управління розвитку промисловості Харківської обласної державної (військової) адміністрації, Департамент економіки і міжнародних відносин Харківської обласної державної (військової) адміністрації	Постійно	Подолання кризових явищ і стабілізації фінансово-економічного стану промислових підприємств Харківської області	-	-	-
---	--	--	----------	---	---	---	---

3.1.5. Напрямок: Підтримка цифрової трансформації ключових секторів економіки регіону

Підтримка цифрової трансформації ключових секторів економіки регіону	Забезпечення цифрової трансформації малого та середнього бізнесу через реалізацію проєкту Eastern Ukraine EDIH	ГС «Харківський кластер інформаційних технологій», Національний аерокосмічний університет «ХАІ», Харківський національний університет радіоелектроніки, КУ «Офіс реформ Харкова, Cyber Diia Platform	2025-2027 роки	1) Надано 65 дорожніх карт цифрової трансформації; 2) Розроблено 12 пілотних проєктів із впровадження цифрових технологій; 3) Проведено 100 технічних консультацій з цифрових технологій, 25 інформаційних заходів з цифрової трансформації, 20 короткострокових та 8 інтенсивних навчальних курсів, 8 тренінгів з доступу до фінансування, 100 індивідуальних консультацій щодо залучення фінансування, 2 інвестиційні форуми, 8 круглих столів, 8 брокерських заходів, 4 місії компаній та 30 консультацій з побудови	-	12500,0	12500,0
--	--	--	----------------	---	---	---------	---------

				партнерств і інтернаціоналізації			
Оперативна ціль 3.2. Забезпечення стійкості економіки громад регіону в умовах військових загроз							
3.2.1. Напрямок: Сприяння унормуванню економічної діяльності та спрощенню дозвільних процедур в умовах військових загроз							
Напрямок: Сприяння унормуванню економічної діяльності та спрощенню дозвільних процедур в умовах військових загроз	Сприяння вдосконаленню нормативно-правової бази і чинного законодавства України в сфері промисловості з метою спрощення зовнішньоекономічної діяльності та дозвільних процедур	Управління розвитку промисловості Харківської обласної державної (військової) адміністрації	Постійно	Сприяння вдосконаленню нормативно-правової бази в умовах військових загроз	-	-	-
3.2.2. Напрямок: Консультаційна підтримка розвитку підприємництва та супровід реалізації програм державної підтримки за секторами економіки з акцентом на забезпечення фінансово-економічної стійкості							
Консультаційна підтримка розвитку підприємництва та супровід реалізації програм державної підтримки за секторами економіки з акцентом на забезпечення фінансово-економічної стійкості	1) Проведення реалізації експериментального проекту щодо отримання критично важливого промислового обладнання (засобів виробництва) у вигляді гуманітарної допомоги підприємствам Харківської області, згідно постанови КМУ від 5 липня 2024 р. № 924. Робота про внесення змін до постанови КМУ від 5 липня 2024 р. № 924 щодо збільшення можливостей для підприємств Харківської області.	Департамент економіки і міжнародних відносин Харківської обласної державної (військової) адміністрації, Управління розвитку промисловості Харківської обласної державної (військової) адміністрації	Постійно	Технічне переоснащення промислових виробництв	-	-	-

	2) Здійснення інформаційно-роз'яснювальної роботи з питань агропромислового комплексу	Департамент агропромислового розвитку Харківської обласної державної (військової) адміністрації	2025-2027 роки	Проведено та/або участь у різних заходах з метою збільшення обізнаності суб'єктів господарювання з різних питань агропромислового комплексу	-	-	-
	3) Сприяння та /або безпосередня участі у реалізації державних програм підтримки агропромислового комплексу	Департамент агропромислового розвитку Харківської обласної державної (військової) адміністрації	2025-2027 роки	Реалізовані на території області державні програми підтримки агропромислового комплексу			
	4) Забезпечення діяльності «ХАБу стійкого бізнесу» на базі Харківської філії Харківського обласного центру зайнятості	Структурні підрозділи Харківської обласної військової адміністрації, територіальні громади регіону, ГО «Асоціація приватних роботодавців», Харківський обласний центр зайнятості, ветеранські організації,	2025-2027 роки	1) Створено та оснащено ХАБ стійкого бізнесу на базі Харківської філії Харківського обласного центру зайнятості; 2) Проведено 100 навчальних/консультаційних заходів; 3) Надано щонайменше 500 індивідуальних консультацій; 4) Розроблено 150 бізнес-планів/грантових заявок;	1300,0	5300,0	6000,0

		бізнес-об'єднання, донори, заклади вищої освіти		5) Підтримано запуск або відновлення 60 підприємницьких ініціатив			
	5) Створення мережі офісів “Зроблено в Україні” на базі філій Харківського обласного центру зайнятості з метою надання інформаційно-консультаційної підтримки з питань організації та впровадження підприємницької діяльності	Харківський обласний центр зайнятості	2025-2027 роки	Кількість створених офісів “Зроблено в Україні” на базі філій Харківського обласного центру зайнятості	-	-	Кошти Фонду загально-обов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття
3.2.3. Напрямок: Сприяння розвитку виробництв і підприємницьких ініціатив в регіоні, зокрема орієнтованих на потреби окремих цільових груп: молодь, жінки, ветерани, ВПО, військові, інваліди та ін.							
Сприяння розвитку виробництв і підприємницьких ініціатив в регіоні, зокрема орієнтованих на потреби окремих цільових груп: молодь, жінки, ветерани, ВПО, військові, інваліди та ін.	Забезпечення реалізації грантових програм в рамках урядового проекту “єРобота” щодо надання фінансової підтримки для започаткування бізнесу або його розвитку (мікрогрантів/грантів)	Харківський обласний центр зайнятості	2025-2027 роки	Кількість створених нових робочих місць отримувачами мікрогрантів/грантів	-	-	Кошти Фонду загально-обов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття
3.2.4. Напрямок: Сприяння експортній активності та інтернаціоналізації бізнесу, науки та освіти							
Сприяння експортній активності та інтернаціоналізації бізнесу, науки та освіти	1) Систематична робота щодо залучення підприємств до участі у іміджевих заходах,	Управління розвитку промисловості і Харківської	Постійно	Сприяння експортній активності	-	-	-

	направлених на впровадження інновацій, залучення інвестицій, розвиток співробітництва	обласної державної (військової) адміністрації					
	2) Створення Центру експорту Made in Kharkiv: вихід МСП на зовнішні ринки	Структурні підрозділи Харківської обласної військової адміністрації, ГО «Асоціація приватних роботодавців», Харківська торгово-промислова палата, аграрні асоціації, донори	2026-2027 роки	1) Створено Центр експорту Made in Kharkiv; 2) Проведено 20 тренінгів із експортних стратегій, 5 торгових місій, забезпечено 3 участі у міжнародних виставках; 3) Надано індивідуальні консультації 200 підприємствам; 4) Підготовлено 100 експортних стратегій/досьє компаній	2000,0	4600,0	1900,0
3.2.5. Напрямок: Розвиток інфраструктури підтримки бізнесу та трансферу технологій, зокрема в агропромисловому секторі							
Розвиток інфраструктури підтримки бізнесу та трансферу технологій, зокрема в агропромисловому секторі	Сприяння відновленню галузей сільського господарства, зокрема галузі тваринництва, в тому числі з використанням сучасних технологій	Департамент агропромислового розвитку Харківської обласної державної (військової) адміністрації	2025-2027 роки	Фактичні показники щодо стану у галузях сільського господарства, зокрема щодо виробництва сільськогосподарських культур, кількості поголів'я, тощо	-	-	-

3.2.6. Напря́м: Відновлення агропромислового виробництва на засадах протидії/використання змін клімату та підвищення прибутковості с/г виробництва							
Відновлення агропромислового виробництва на засадах протидії/використання змін клімату та підвищення прибутковості с/г виробництва	1) Розробка рекомендацій для підприємств агропромислового комплексу щодо ведення господарської діяльності в умовах змін клімату	Інститут рослинництва ім. В.Я. Юр'єва НААН України, Департамент агропромислового розвитку Харківської обласної державної (військової) адміністрації	2025-2027 роки	Розроблено науково-практичні рекомендації щодо агротехнічних заходів комплексу робіт у господарствах області	-	-	-
	2) Вирощування елітних сортів плодово-ягідних культур	Донецька територіальна громада Ізюмського району Харківської області, ТОВ «Агросет»	2025-2027 роки	Розвиток галузі плідівництва і ягідництва на території Донецької територіальна громади Ізюмського району Харківської області	-	-	18000,0
3.2.7. Напря́м: Сприяння діяльності бізнес-об'єднань та виробничій кооперації з орієнтацією на продукцію з високою доданою вартістю та розвиток «зелених виробництв»							
Сприяння діяльності бізнес-об'єднань та виробничій кооперації з орієнтацією на продукцію з високою доданою вартістю та	1) Організація зберігання та переробки плодово-ягідної продукції	Донецька територіальна громада Ізюмського району Харківської	2025-2026 роки	Розвиток галузі плідівництва і ягідництва на території Донецької територіальна	-	-	24000,0

розвиток «зелених виробництв»		області, ТОВ «Агросет»		громади Ізюмського району Харківської області			
	2) Створення сільськогосподарського обслуговуючого кооперативу з вирощування зернових культур	Коломацька селищна територіальна громада Богодухівського району Харківської області	2025-2027 роки	Створено кооператив з питань надання послуг з вирощування зернових культур на території Коломацької селищної територіальної громади Богодухівського району Харківської області	-	-	6000,0
	3) Тепличний кластер: партнерство для сталого розвитку	Валківська міська рада Богодухівського району Харківської області КП «Благоустрій» Валківської міської ради	2025-2026 роки	Розширено тепличне виробництво у Валківській міській територіальній громаді Богодухівського району Харківської області.	-	318,511	2866,596
	4) Створення агроінкубатора для громад: старт та розвиток сільського підприємництва	Структурні підрозділи Харківської обласної військової адміністрації, територіальні громади регіону, ГО	2025-2026 роки	1) Створено агроінкубатор з філіями в 3 громадах; 2) Навчання пройшли 500 осіб; 3) Підтримано запуск 100 агроініціатив;	3000,0	10000,0	3000,0

		«Асоціація приватних роботодавців», агрофірми, донори, профільні асоціації		4) Проведено 30 демонстраційних заходів/польових днів			
	5) Створення індустріального акселератора: розвиток виробничого потенціалу в громадах	Структурні підрозділи Харківської обласної військової адміністрації, ГО «Асоціація приватних роботодавців», технічні заклади вищої освіти, індустріальні партнери, донори	2025-2026 роки	1) Створено 3 індустріальні акселератори в територіальних громадах; 2) Проведено 40 інженерних та навчальних програм; 3) Супроводжено запуск 50 нових виробничих проєктів; 4) Налагоджено партнерства з 5 технічними закладами вищої освіти та технопарками	4000,0	6700,0	2400,0
Оперативна ціль 3.3. Підтримка реінтеграційних моделей розвитку малого та середнього бізнесу та соціального підприємництва							
3.3.1. Напрямок: Сприяння розвитку інклюзивного бізнесу, залучення ветеранів, людей з інвалідністю до регіонального ринку праці шляхом реалізації активних програм сприяння зайнятості, в тому числі компенсаторних програм для роботодавців							
Сприяння розвитку інклюзивного бізнесу, залучення ветеранів, людей з інвалідністю до регіонального ринку праці шляхом реалізації	1) Розвиток бізнесу для ветеранів: від ідеї до власної справи	Структурні підрозділи Харківської обласної військової адміністрації,	2025-2026 роки	1) Проведено 40 навчальних заходів з розвитку власної справи; 2) Надано консультації понад	4000,0	6750,0	8500,0

активних програм сприяння зайнятості, в тому числі компенсаторних програм для роботодавців		територіальні громади регіону, Харківський обласний центр зайнятості, Український ветеранський фонд, ГО «Асоціація приватних робото- давців», ветеранські організації, заклади вищої освіти, бізнес- об'єднання, донори		500 ветеранам; 3) Підготовлено 100 бізнес- проектів; 4) Надано грантову або іншу стартову підтримку щонайменше 30 учасникам			
	2) Створення бізнес- інкубаторів для жінок	Структурні підрозділи Харківської обласної військової адміністрації, територіальні громади регіону, Агенція регіонального розвитку Харківської області, Харківський обласний	2025-2026 роки	1) Створено 3 локальних бізнес- інкубатори у територіальних громадах області; 2) Підготовлено 150 бізнес-планів; 3) Навчено 300 жінок основам підприємництва; 4) Проведено 30 менторських сесій; 5) Створено онлайн-платформу підтримки жіночого	2100,0	2480,0	1700,0

		центр зайнятості, ГО «Асоціація приватних робото- давців», жіночі організації, бізнес- об'єднання, донори		підприємництва			
	3) Створення Офісу підтримки інклюзивного підприємництва: рівний доступ до можливостей для всіх	Структурні підрозділи Харківської обласної військової адміністрації, територіальні громади регіону, Агенція регіонального розвитку Харківської області, Харківський обласний центр зайнятості, ГО «Асоціація приватних робото- давців», Український	2025-2026 роки	1) Створено Офіс підтримки інклюзивного підприємництва; 2) Проведено 40 групових заходів та 200 індивідуальних консультацій; 3) Підготовлено 100 бізнес-планів та грантових заявок; 4) Запущено 70 нових інклюзивних бізнесів	3600,0	3850,0	1725,0

		ветеранський фонд, ветеранські організації, заклади вищої освіти, бізнес-об'єднання, донори, жіночі об'єднання					
	4) Впровадження проекту RazomTech/Veterans2IT	Харківська обласна військова адміністрація, територіальні громади області, ГС «Харківський кластер інформаційних технологій», ГО «Асоціація приватних роботодавців», Міністерство у справах ветеранів України, благодійні фонди та громадські організації,	2026 рік	1) Підготовлено 500 ветеранів з основ програмування, тестування та управління проектами; 2) Створено базу даних з понад 50 ветеранів, готових до працевлаштування в технологічних компаніях; 3) Проведено 2 інтерактивні сесії для понад 80 представників ІТ-компаній з інклюзії ветеранів; 4) Організовано 1 гібридний ярмарок вакансій за участю більше 20 компаній і понад 50 ветеранів;	-	2300,0	1200,0

		що займаються підтримкою ветеранів (Veteran Hub, After Front)		5) Запущено вебсайт проєкту з інформацією про можливості для ветеранів у технологічному секторі; 6) Опубліковано 4 прес-релізи для підвищення обізнаності про проєкт; 7) Створено понад 50 менторських пар для підтримки ветеранів під час адаптації на нових робочих місцях			
	5) Стимулювання роботодавців до створення інклюзивного середовища на робочих місцях для працевлаштування ветеранів, людей з інвалідністю шляхом реалізації компенсаторних програм	Харківський обласний центр зайнятості	2025-2027 роки	Кількість створених інклюзивних робочих місць та кількість працевлаштованих ветеранів, людей з інвалідністю за рахунок реалізації компенсаторних програм	-	-	Кошти Фонду загально- обов'язко- вого державного соціального страхування України на випадок безробіття
3.3.3. Напрямок: Запровадження системи підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації кадрів малого та середнього підприємництва відповідно до потреб економіки регіону з урахуванням вимог безбар'єрності.							
Запровадження системи підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації кадрів малого та	1) Розширення мережі консультаційних центрів для бізнесу	Структурні підрозділи Харківської обласної військової	2025-2026 роки	1) Створено 10 консультаційних центрів у територіальних громадах області;	2700,0	2940,0	6300,0

середнього підприємництва відповідно до потреб економіки регіону з урахуванням вимог безбар'єрності		адміністрації, територіальні громади регіону, Агенція регіонального розвитку Харківської області, Харківський обласний центр зайнятості, ГО «Асоціація приватних роботодавців», бізнес-об'єднання, донори		2) Проведено 1000 індивідуальних консультацій для підприємців; 3) Організовано 60 тематичних тренінгів та воркшопів; 4) Підготовлено онлайн-платформу з базою знань для малого і середнього підприємництва			
	2) Впровадження акселератора «Роби бізнес тут»: запуск молодіжного підприємництва у громадах	Структурні підрозділи Харківської обласної військової адміністрації, територіальні громади регіону, Агенція регіонального розвитку Харківської області, Харківський	2025-2027 роки	1) Створено 3 акселераційні програми для молоді; 2) Проведено 12 навчальних сесій; 3) Надано менторську підтримку 100 учасникам; 4) Запущено 30 молодіжних бізнесів; 5) Проведено 3 пітчінги проєктів у	2250,0	5000,0	4500,0

		обласний центр зайнятості, Український ветеранський фонд, ГО «Асоціація приватних роботодавців», ветеранські організації, заклади вищої освіти, бізнес-об'єднання, донори		територіальних громадах області			
	3) Створення SME Resilience HUB 2.0: Центру підтримки підприємництва у прифронтових громадах	Структурні підрозділи Харківської обласної військової адміністрації, територіальні громади регіону, Агенція регіонального розвитку Харківської області, Харківський обласний центр зайнятості, ГО «Асоціація	2025-2027 роки	1) Створено оновлений ХАБ підтримки бізнесу; 2) Проведено 60 навчальних заходів і консультацій; 3) Надано підтримку 1200 підприємцям; 4) Проведено 4 акселераційні програми для 160 бізнесів	4000,0	5000,0	6000,0

		приватних роботодавців», донори, громадські об'єднання					
	4) Забезпечення професійного розвитку зайнятого населення та зареєстрованих безробітних шляхом організації професійного навчання за сприяння служби зайнятості з урахуванням актуальних потреб ринку праці	Харківський обласний центр зайнятості	2025-2027 роки	Кількість людей, які підвищили свій професійний рівень	-	-	Кошти Фонду загально-обов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття
	5) Сприяння підвищенню конкурентоспроможності на ринку праці певних категорій громадян шляхом видачі ваучерів для здійснення перепідготовки, спеціалізації, підвищення кваліфікації за професіями та спеціальностями	Харківський обласний центр зайнятості	2025-2027 роки	Кількість людей, які отримали ваучер на навчання	-	-	Кошти Фонду загально-обов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття
3.3.5. Напрям: Сприяння доступу малих та середніх підприємств області до фінансово-кредитних ресурсів							
Сприяння доступу малих та середніх підприємств області до фінансово-кредитних ресурсів	Сприяння доступу агропідприємств до фінансових і кредитних ресурсів	Департамент агропромислового розвитку Харківської обласної державної (військової)	2025-2027 роки	Проведено інформаційно-роз'яснювальну роботу	-	-	-

		адміністрації					
3.3.6. Напрямок: Організація комплексної консультативної допомоги підприємцям з актуальних питань ведення бізнесу							
Організація комплексної консультативної допомоги підприємцям з актуальних питань ведення бізнесу	Створення Центру сприяння повернення та реінтеграції бізнесу	Структурні підрозділи Харківської обласної військової адміністрації, територіальні громади регіону, ГО «Асоціація приватних роботодавців», бізнес-асоціації, донори	2025-2027 роки	1) Створено Центр сприяння релокації та реінтеграції підприємств; 2) Супроводжено повернення/відкриття 100 підприємств; 3) Проведено 30 інформаційних та промо-акційних заходів; 4) Розроблено каталог вільних індустріальних площ та пакета послуг	13000,0	13500,0	4500,0
Оперативна ціль 3.4. Відновлення та модернізація транспортної, енергетичної та комунікаційної інфраструктури з урахуванням потреб стабільного транспортного сполучення та забезпечення життєдіяльності населення в територіях підвищеного ризику							
3.4.1. Напрямок: Відновлення автодоріг, розвиток громадського транспорту, велосипедної інфраструктури та мережі регіонального транспортного сполучення в територіальних громадах							
Відновлення автодоріг, розвиток громадського транспорту, велосипедної інфраструктури та мережі регіонального транспортного сполучення в територіальних громадах	Ремонт та утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення	Державне підприємство «Дороги Харківщини»	Щорічно	Загальна протяжність відремонтованих ділянок автомобільних доріг, км	У межах обсягів коштів передбачених у Державному бюджеті на відповідних рік на зазначені цілі	У межах обсягів коштів передбачених у відповідній програмі місцевого бюджету	Інші джерела не заборонені чинним законодавством

3.4.3. Напрямок: Реалізація проєктів із декарбонізації і збільшення енергетичної ефективності будівель житлового фонду державної та комунальної форми власності							
Реалізація проєктів із декарбонізації і збільшення енергетичної ефективності будівель житлового фонду державної та комунальної форми власності	Забезпечення реконструкції, модернізації, будівництва і капітального ремонту будівель житлового фонду державної та комунальної форми власності на території громад Харківської області	Органи місцевого самоврядування Харківської області, Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу Харківської обласної державної (військової) адміністрації	2025-2027 роки	1) Покращення якості наданої послуги споживачу; 2) Зменшення споживання енергоресурсів; 3) Економія коштів за спожиті комунальні послуги; 4) Забезпечення населення якісними комунальними послугами	94 500	11 950	112 550
3.4.4. Напрямок: Відновлення пошкоджених об'єктів та електричних мереж для забезпечення сталого енергопостачання споживачів області							
Відновлення пошкоджених об'єктів та електричних мереж для забезпечення сталого енергопостачання споживачів області	Виконання заходів Інвестиційної програми АТ «Харківобленерго» протягом 2025-2027 років та відновлення пошкоджених об'єктів для забезпечення сталого енергопостачання споживачів області	АТ «Харківобленерго», Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу Харківської обласної державної	2025-2027 роки	Покращено стан електричних мереж, знижено технологічні витрати електричної енергії, забезпечено сталий розподіл електроенергії споживачам м. Харкова та Харківської області	80000	60000	2789317

		(військової) адміністрації					
3.4.6. Напрямок: Впровадження відновлювальних джерел енергії та розподіленої енергетики							
Впровадження відновлювальних джерел енергії та розподіленої енергетики	Забезпечення реконструкції, модернізації, будівництва і капітального ремонту енергетичної інфраструктури територіальних громад Харківської області	Органи місцевого самоврядування Харківської області, Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу Харківської обласної державної (військової) адміністрації	2025-2027 роки	Збільшено кількість об'єктів відновлювальної енергетики та розподіленої генерації, забезпечено додаткову генерацію електричної енергії	1 350000	645000	165000
Стратегічна ціль 4 “ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ІНВЕСТИЦІЙНО ПРИВАБЛИВОГО КЛІМАТУ В РЕГІОНІ І СТВОРЕННЯ ІННОВАЦІЙНОЇ ТА ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ”							
Оперативна ціль 4.1. Підтримка інновацій та розвитку підприємництва через розвиток інвестиційно-інноваційної інфраструктури							
4.1.1. Напрямок: Створення та розвиток інноваційних хабів: наукових та індустріальних парків, технопарків, бізнес-інкубаторів та акселераторів для підтримки стартапів та інноваційних підприємств							
Створення та розвиток інноваційних ХАБів: наукових та індустріальних парків, технопарків, бізнес-інкубаторів та акселераторів для підтримки стартапів та	1) Реалізація інкубаційної програми Boot Camp	ГС «Харківський кластер інформаційних технологій», технологічні компанії,	2025-2027 роки	1) Здобуто практичний досвід у технологічній галузі 250 молодими спеціалістами шляхом роботи над реальним	-	2960,0	740,0

інноваційних підприємств		донори, спонсори		проектом; 2) Створено 8 MVP-проектів, розроблених учасниками програми; 3) Проведено 3 заходи, які спрямовані на покращення процесу пошуку роботи; 4) Підтримано 3 стартапи та технологічні ініціативи через менторство та доступ до професійної мережі; 5) Навчено 15 менторів, які супроводжують учасників програми; 6) Залучено 20 IT-компаній та партнерів для співпраці у сфері працевлаштування та розвитку технологічних ініціатив			
--------------------------	--	------------------	--	--	--	--	--

	2) Створення підземного індустріального парку	ГС «Харківський кластер інформаційних технологій», ГО «Харківський кластер молодіжних ініціатив», Українська Вагова Компанія, ГС «Український Індустріальний Кластер», заклади вищої освіти, представники бізнесу .	2025-2027 роки	1) Проведено 1 дводенний хакатон за участі 150 студентів з технічних, архітектурних та економічних спеціальностей; 2) Створено не менше 30 концептуальних рішень щодо підземного індустріального парку (архітектура, логістика, енергетика, економіка, безпека); 3) Навчено понад 20 викладачів та менторів методиці командної роботи та супроводу інноваційних проєктів; 4) Залучено щонайменше 15 експертів/менторів з бізнесу, науки та промисловості для консультування учасників; 5) Підготовлено інформаційні матеріали з безпеки	-	2440,0	610,0
--	---	--	----------------	---	---	--------	-------

				та проектного підходу для щонайменше 500 осіб у відкритому доступі; 6) Організовано онлайн-стрім з інтерактивною участю, що охопив щонайменше 300 учасників з інших громад Харківщини			
4.1.2. Напрямок: Стимулювання співпраці виробничого сектору, освіти та науки» з метою формування та реалізації інновацій							
Стимулювання співпраці виробничого сектору, освіти та науки» з метою формування та реалізації інновацій	Створення Центру технологічного форсайту для смарт-відновлення регіону на базі НТУ «ХП»	Національний технічний університет «Харківський політехнічний інститут», Агенція регіонального розвитку Харківської області, ХНУ імені В.Н. Каразіна, Харківський ІТ Кластер, територіальні громади	2025 рік	1) Створено Центр технологічного форсайту на базі НТУ «ХП»; 2) Підготовлено щорічні звіти з технологічного прогнозування для 5 ключових секторів; 3) Проведено 10 навчальних сесій для ОМС і кластерів; 4) Розроблено мінімум 5 техно-дорожніх карт для регіону	30,0	15,0 (обласний бюджет)	
			2026 рік		30,0	15,0 (обласний бюджет)	45,0 (міжнародна технічна допомога) 15,0 (приватні партнери, бізнес-кластери)
			2027 рік		30,0	15,0 (обласний бюджет)	45,0 (міжнародна технічна допомога) 30,0 (приватні

							партнери, бізнес- кластери)
Оперативна ціль 4.3. Підвищення безпеки інвестицій та відновлення військових втрат							
4.3.2. Напрямок: Проведення інформаційних кампаній щодо управління військовими ризиками, зокрема щодо відновлення інфраструктури, соціальних об'єктів та економічних екосистем територій, що зазнали значних руйнувань							
Проведення інформаційних кампаній щодо управління військовими ризиками, зокрема щодо відновлення інфраструктури, соціальних об'єктів та економічних екосистем територій, що зазнали значних руйнувань	Створення відкритої платформи для взаємодії представників влади, бізнесу, освіти/науки, інститутів громадянського суспільства, які поділяють принципи сталого розвитку. Проведення вебінарів стейкхолдерів, круглих столів, конференцій. Розробка навчально-методичного комплексу матеріалів зі сталого розвитку регіональної економіки та місцевих фінансів. Підготовка методичних матеріалів по використанню інструментів страхування інвестицій від ризиків, пов'язаних зі збройною агресією, бойовими діями, тероризмом та руйнуванням інфраструктури, що забезпечує відновлення територій за принципом «Build Back Better».	Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна	2025 рік	1) Збільшення кількості активних користувачів відкритої платформи до 300 протягом першого року та до 500 протягом двох років; 2) Розробка та впровадження не менше 3 навчальних модулів та 2 методичних посібників зі сталого розвитку регіональної економіки та місцевих фінансів; 3) Підготовка методичних матеріалів по використанню інструментів страхування інвестицій від ризиків, пов'язаних зі збройною агресією, бойовими	-	25 000,0 (обласний бюджет)	-
			2026 рік		-	12 500,00 (обласний бюджет)	-
			2027 рік		-	12 500,00 (обласний бюджет)	-

	Організація та проведення інформаційних кампаній щодо управління військовими ризиками, зокрема щодо відновлення інфраструктури, соціальних об'єктів та економічних екосистем територій, що зазнали значних руйнувань.			діями, тероризмом та руйнуванням інфраструктури, що забезпечує відновлення територій за принципом «Build Back Better»; 4) Організація та проведення інформаційних кампаній щодо управління військовими ризиками, зокрема щодо відновлення інфраструктури, соціальних об'єктів та економічних екосистем територій, що зазнали значних руйнувань (організація не менше 3 інформаційних заходів).			
Стратегічна ціль 5 “ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЄВРОПЕЙСЬКОГО РІВНЯ УПРАВЛІННЯ ТА САМОВРЯДУВАННЯ В РЕГІОНІ”							
Оперативна ціль 5.1. Підтримка цифрових трансформацій та протидія гібридним загрозам							
5.1.1. Напрямок: Посилення спроможності і сталості мережі надання адміністративних послуг, зокрема підвищення цифрової інклюзії							
Посилення спроможності і сталості мережі надання адміністративних послуг, зокрема підвищення цифрової	1) Покращення якості надання адміністративних послуг та трансформація ЦНАП у Дія Центри	Департамент цифрової трансформації регіону Харківської обласної	2025-2027 роки	Загальна кількість відкритих Дія Центрів (ОВ: одиниці)	-	75000	Усі джерела фінансування не заборонені законодавством

інклюзії		державної (військової) адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), військові адміністрації населених пунктів					
	2) Використання штучного інтелекту при наданні послуг комунальними та сервісними службами міста і області	Обласна, міські, районні адміністрації	2025-2026 роки	1) Значно збільшиться кількість і якість одночасно наданих консультацій/ послуг при наявності багатоканальних ліній зв'язку; 2) Скоротиться час реагування на будь-яку нештатну ситуацію, оскільки повна інформація буде надана відповідній службі відразу після звернення заявника	-	-	-
5.1.2. Напрямок: Запровадження цифрових інструментів надання публічних послуг							
Запровадження цифрових інструментів надання публічних послуг	1) Впровадження в ЦНАП автоматизованої системи керування чергою	Департамент цифрової трансформації регіону Харківської	2025-2027 роки	Частка ЦНАП, обладнаних автоматизованими системами керування чергою	-	У межах наявних фінансових ресурсів	Усі джерела фінансування не заборонені законодав-

		обласної державної (військової) адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), військові адміністрації населених пунктів		(ОВ: %)			СТВОМ
	2) Ззабезпечення підключення об'єктів соціальної інфраструктури до сервісу отримання цифрових копій документів шляхом інтеграції з порталом Дія або з використанням інструменту Дія QR	Департамент цифрової трансформації регіону Харківської обласної державної (військової) адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), військові адміністрації населених пунктів	2025-2027 роки	Частка закладів сфери освіти та охорони здоров'я, що забезпечили можливість використання цифрових копій документів (ОВ: %)	-	-	-
5.1.3. Напрямок: Подальший розвиток систем цифрового документообігу органів виконавчої влади та самоврядування регіону							
Подальший розвиток систем цифрового документообігу органів виконавчої	Підтримка впровадження системи електронного документообігу (СЕД) в органах місцевого	Департамент цифрової трансформації регіону	2025-2027 роки	Частка територіальних громад, що впровадили СЕД	-	21 621	Усі джерела фінансування не заборонені

влади та місцевого самоврядування регіону	самоврядування	Харківської обласної державної (військової) адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), військові адміністрації населених пунктів		(ОВ: %)			законодавством
5.1.4. Напрямок: Сприяння підвищенню рівня цифрової грамотності населення							
Сприяння підвищенню рівня цифрової грамотності населення	Підвищення рівня цифрової грамотності працівників сфери освіти та охорони здоров'я	Департамент цифрової трансформації регіону Харківської обласної державної (військової) адміністрації	2025-2027 роки	Частка вчителів та лікарів закладів, що фінансуються з обласного бюджету, які пройшли «Цифрограм» на порталі «Дія.Освіта» (ОВ: %)	-	-	-
5.1.5. Напрямок: Підвищення рівня кібербезпеки та захисту інформації в регіоні							
Підвищення рівня кібербезпеки та захисту інформації в регіоні	Затвердження політик інформаційної безпеки і Плану кіберзахисту у РВА та територіальних громадах	Департамент цифрової трансформації регіону Харківської обласної державної (військової) адміністрації районні	2025-2027 роки	Частка установ, які впровадили політики інформаційної безпеки та/або План кіберзахисту (ОВ: %)	-	-	-

		військові адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою), військові адміністрації населених пунктів					
5.1.6. Напрямок: Сприяння розгортанню та підвищенню сталості мереж цифрової інфраструктури в громадах регіону для забезпечення дієвості та стійкості функціонування системи державних органів							
Сприяння розгортанню та підвищенню сталості мереж цифрової інфраструктури в громадах регіону для забезпечення дієвості та стійкості функціонування системи державних органів	1) Сприяння облаштуванню відкритих Wi-Fi зон на території відвідування закладів соціальної інфраструктури	Департамент цифрової трансформації регіону Харківської обласної державної (військової) адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), військові адміністрації населених пунктів	2025-2027 роки	Кількість облаштованих відкритих Wi-Fi зон на території відвідування : - закладів загальної середньої освіти; - центрах надання адміністративних послуг та віддалених робочих місць; - бібліотек; - відділів та управлінь соціального захисту населення (фронт офісами). (одиниць)	-	У межах наявних фінансових ресурсів	Усі джерела фінансування не заборонені законодавством
	2) Забезпечення безперебійним супутниковим зв'язком територіальні громади та	Департамент цифрової трансформації регіону	2025-2027 роки	Загальна кількість залучених систем «Starlink» (одиниць)	-	-	Усі джерела фінансування не заборонені

	місцеві органи влади Харківської області завдяки системам «Starlink»	Харківської обласної державної (військової) адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), військові адміністрації населених пунктів					законодавством
	З) Сприяння модернізації та будівництву нових базових станцій мобільних операторів в Харківській області	Департамент цифрової трансформації регіону Харківської обласної державної (військової) адміністрації, Постачальники електронних комунікаційних послуг та/або мереж (за згодою)	2025-2027 роки	Кількість: - модернізованих базових станцій; - нових базових станцій (одиниць)	-	-	Усі джерела фінансування не заборонені законодавством
5.2.1. Напрямок: Розроблення та оновлення містобудівної документації, програмних документів відновлення на рівні регіону та громад з урахуванням безпекової ситуації							
Розроблення та оновлення містобудівної документації, програмних документів	Розроблення та оновлення містобудівної документації	Департамент містобудування та архітектури	2025-2027 роки	Розроблення та оновлення містобудівної документації у	60 000,0	180 000,0	-

відновлення на рівні регіону та громад з урахуванням безпекової ситуації.		Харківської обласної державної адміністрації; територіальні громади Харківської області; сільські, селищні та міські ради		формі електронного документа на оновлений картографічний основі, в цифровій формі як набори тематичних геопросторових даних у Державній геодезичній референційній системі координат і єдиній системі класифікації та кодування об'єктів містобудування			
5.2.3. Напрямок: Впровадження сучасних практик містопланування та містобудування з урахуванням принципів інклюзивності та оновлених стандартів доступності житлових будинків							
Впровадження сучасних практик містопланування та містобудування з урахуванням принципів інклюзивності та оновлених стандартів доступності житлових будинків	Флагманський проект Харківської області "РУХ БЕЗ БАР'ЄРІВ" в територіальних громадах..	Департамент містобудування та архітектури Харківської обласної державної адміністрації, сільські, селищні та міські ради.	2025-2027 роки	Забезпечення руху без бар'єрів в громадах є запорукою для створення комфортних умов пересування всіх мешканців, незалежно від фізичних можливостей. Він дозволить людям з інвалідністю, літнім людям, батькам із дитячими візками	121 900,0	10 600,0	5 500,0 (бізнес)

				та іншим маломобільним групам населення безперешкодно користуватися інфраструктурою громад, що сприятиме їхній соціальній інтеграції та покращенню якості життя			
5.2.5. Напрямок: Запровадження геоінформаційних систем, розвиток інструментів місцевої статистики, зокрема гендерно дезаггредованих							
Запровадження геоінформаційних систем, розвиток інструментів місцевої статистики, зокрема гендерно дезаггредованих.	Запровадження геоінформаційних систем	Департамент містобудування та архітектури Харківської обласної державної адміністрації	2025-2027 роки	Впровадження містобудівного кадастру як інтегрованої геоінформаційної системи, яка забезпечує сукупність та логічне поєднання електронних інформаційних ресурсів, публічних електронних реєстрів, внутрішню та зовнішню електронну інформаційну взаємодію, формування якісних геопросторових ресурсів та ведення	60 000,0	30 000,0	-

				геопорталу містобудівного кадастру			
Оперативна ціль 5.3. Розвиток співробітництва і партнерства в регіоні							
5.3.2. Напрямок: Ефективне управління публічними інвестиціями і розвиток публічно-приватного партнерства, сприяння формуванню нових економічних центрів та інфраструктури для забезпечення сталого економічного розвитку							
Ефективне управління публічними інвестиціями і розвиток публічно-приватного партнерства, сприяння формуванню нових економічних центрів та інфраструктури для забезпечення сталого економічного розвитку	Бізнес-діалог у дії	Структурні підрозділи Харківської обласної військової адміністрації, територіальні громади регіону, ГО «Асоціація приватних роботодавців», бізнес-асоціації, міжнародні донори	2025-2027 роки	1) Створено та функціонують ради підприємців у 15 територіальних громадах; 2) Проведено 30 круглих столів та консультацій; 3) Розроблено 20 локальних рішень для покращення бізнес-клімату; 4) Запущено онлайн-платформу для зворотного зв'язку між бізнесом і владою	1000,0	4000,0	2050,0
5.3.3. Напрямок: Підтримка громадської самоорганізації в громадах, зокрема організацій, що захищають права споживачів, волонтерських і благодійних ініціатив, а також сприяння активному залученню громадянського суспільства до процесу прийняття рішень через механізми публічних консультацій і партнерства з органами місцевого самоврядування							
Підтримка громадської самоорганізації в громадах, зокрема організацій, що захищають права споживачів, волонтерських і благодійних ініціатив, а також сприяння	Створення Регіональної ради підприємців відповідно до змін у законодавстві	Харківська обласна військова адміністрація, Харківська обласна рада, ГО «Асоціація приватних	2025-2027 роки	1) Створено Регіональну раду підприємців за новими вимогами, передбаченими чинним законодавством; 2) Проведено 20 засідань,	-	3000,0	700,0

активному залученню громадянського суспільства до процесу прийняття рішень через механізми публічних консультацій і партнерства з органами місцевого самоврядування		робото-давців», бізнес-асоціації, донори		консультацій, стратегічних сесій; 3) Підготовлено 10 пропозицій змін до політик/програм; 4) Підписано 5 меморандумів про співпрацю з донорами та владою			
---	--	--	--	---	--	--	--